


Edição 1.136 | Ano 10
19 de abril de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
ATOS DE PESSOAL

ATO DE LICENÇA PRÊMIO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ATO DE LICENÇA SEM REMUNERAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

LICENÇAAMBIENTAL
LICENÇA AMBIENTAL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
EXTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: I3OVC061-DWXXMHM5-VUTBWXPQ-6C9ZVO4I
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cipo



               ESTADO DA BAHIA
               PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ   
GA           GABINETE DO PREFEITO
                           ENDEREÇO: PÇ JURACY MAGALHÃES S/N | TEL: (75) 3435-1023 | CEP: 48450-000 | CIPÓ-BA
                           CNPJ: 13.808.936/0001-95                E-MAIL: gabinete.cipo@gmail.com

ATO DE LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE

O  Prefeito  de  Cipó,  Estado  da  Bahia,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e

considerando  as  informações  prestadas  pelo  Departamento  de  Recursos

Humanos, RESOLVE: conceder Licença Prêmio por Assiduidade de 19/03/2021

à 19/06/2021, a servidora Maria Edna dos Santos de Santana, matrícula nº 1201,

ocupante  do  cargo  de  Agente  Comunitário  de  Saúde,  lotada  na  Secretaria

Municipal  de  Saúde,  referente  ao  período  aquisitivo  de  30/09/2005  à

02/09/2009.

Gabinete do Prefeito, em 19 de março de 2021.

José Marques dos Reis
Prefeito

Edição 1.136 | Ano 10
19 de abril de 2021

Página 3

ATODE LICENÇA PRÊMIO

Certificação Digital: I3OVC061-DWXXMHM5-VUTBWXPQ-6C9ZVO4I
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cipo



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ
GABINETE DO PREFEITO
ENDEREÇO: PÇ JURACY MAGALHÃES S/N | TEL: (75) 3435-1023 | CEP: 48450-000 | CIPÓ-BA
                       CNPJ: 13.808.936/0001-95                                             E-mail: gabinete.cipo@gmail.com           

ATO DE LICENÇA SEM REMUNERAÇÃO

O Prefeito de Cipó, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais e considerando

as informações prestadas pelo Departamento de Recursos Humanos, bem como com

espeque  no  art.  111,  caput,  RESOLVE:  conceder  Licença  Sem  Remuneração  a

Servidora Vivian Brito Rangel Azevedo, matrícula nº 35177, ocupante do cargo de

Nutricionista,  lotada  na  Secretaria  Municipal  de  Saúde  no período compreendido

entre 30/04/2021 à 30/04/2023.

Gabinete do Prefeito, em 19 de abril de 2021.

______________________________________________

JOSE MARQUES DOS REIS
PREFEITO

Edição 1.136 | Ano 10
19 de abril de 2021

Página 4

ATODE LICENÇA SEMREMUNERAÇÃO

Certificação Digital: I3OVC061-DWXXMHM5-VUTBWXPQ-6C9ZVO4I
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cipo



Edição 1.136 | Ano 10
19 de abril de 2021

Página 5

LICENÇAAMBIENTAL

Certificação Digital: I3OVC061-DWXXMHM5-VUTBWXPQ-6C9ZVO4I
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cipo



Edição 1.136 | Ano 10
19 de abril de 2021

Página 6

Certificação Digital: I3OVC061-DWXXMHM5-VUTBWXPQ-6C9ZVO4I
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cipo



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2021

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE CIPÓ, CNPJ nº  13.808.936/0001-95,  resolve registrar os preços da
empresa  COMERCIAL  S.  ALMEIDA  EIRELI, pessoa  jurídica  de  direito  privado,  inscrito  no  CNPJ/MF
07.484.142/0001-10, Localizada na Rua Paraguai, S/N, Santa Terezinha, Alagoinhas-BA, neste ato representado
pelo Sr. Stefano Almeida Passos, Inscrito no CPF/MF 000.534.765-30, doravante denominada  PROMITENTE
FORNECEDORA, de acordo com a classificação por ela alcançada e nas quantidades cotadas, considerando o
julgamento e o resultado do Processo Licitatório nº 006/2021, Pregão Presencial nº 006/2021, com abertura em
18/03/2021, homologado em 24/03/2021, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei  nº 8.666, de
21.06.1993, e suas alterações posteriores, Lei Federal nº 10.520, de 17.07.2002, Lei Complementar nº 123/06,
alterada pela Lei Complementar nº 147/14, no Decreto Municipal nº 171/2017, no Decreto Federal nº 7.892/2013,
no que for pertinente, e em conformidade com as cláusulas constantes na Ata de Registro de Preços, anexo ao
processo em epígrafe, sendo o valor total dos preços registrados no monte de R$130.600,00 (cento e trinta mil e
seiscentos reais), com os seguintes valores unitários:

Lote V

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QTD.
 VALOR

UNITÁRIO 
 VALOR TOTAL 

MARCA

1

BALDE ESPREMEDOR 30 LITROS +
MOP  ÚMIDO  320  G  COM  GARRA
PLÁSTICA  E  CABO  RETRÁTIL
DE  1,40  M.,  BALDE  NA  COR
AMARELA,  COM  CLIPE  DE
FIXAÇÃO  PARA  HASTE,  SISTEMA
DE
ESPREMEDOR  COM  PRESSÃO
SUPERIOR,  DRENO  DE
ESCOAMENTO  DE  ÁGUA  SUJA.
DIVISÓRIA DE ÁGUA LIMPA E SUJA
INJETADA  NO  PRÓPRIO  BALDE,
COM  RODAS.  CAPACIDADE  PARA
12  E  18  LITROS  RODÍZIOS
PROJETADOS  PARA  FÁCIL
MANUTENÇÃO  E  HIGIENIZAÇÃO,
PODE  USAR  MOP
PLANO/VERTICAL

UND 40  R$ 320,00  R$   12.800,00 BRALIMPIA

2

BALDE PLÁSTICO EXTRAFORTE - 
DESCRIÇÃO: REFORÇADO, COM 
ALÇA METÁLICA E COM
CAPACIDADE PARA 12 LITROS.

UND 100  R$     7,00  R$        700,00 GIGAPLAST

3
ESCOVA DE NYLON PARA LAVAR 
UTENSÍLIOS. 

UND 100  R$     3,33  R$        333,00 ESCOBEL

4

ESPONJA DE AÇO, DE BOA 
QUALIDADE - AÇO CARBONO, 
VALIDADE 2 ANOS, CONTENDO 8
UNIDADES DE. A EMBALAGEM 
DEVE CONTER TODAS AS 
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO 
MESMO, E CONTENDO AINDA O 
PRAZO DE VALIDADE

UND 700  R$     1,30  R$        910,00 ASSOLAN

5

ESPONJA DUPLA-FACE MULTIUSO 
ESPONJA DUPLA-FACE MULTIUSO,
100X71X20MM, BICOLOR: LADO 
VERDE DE FIBRA ABRASIVA PARA 
LIMPEZA MAIS DIFÍCIL E LADO 
AMARELO DE ESPONJA MACIA 
PARA LIMPEZA MAIS DELICADA

UND 4.300  R$     0,60  R$     2.580,00 BRILHUS

6 FLANELA PARA LIMPEZA, NA COR 
LARANJA, FLANELADA DOS DOIS 

UND 1.200  R$     2,00  R$     2.400,00 DANTEX

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ
CNPJ/MF 13.808.936/0001-95

Edição 1.136 | Ano 10
19 de abril de 2021

Página 7

EXTRATO

Certificação Digital: I3OVC061-DWXXMHM5-VUTBWXPQ-6C9ZVO4I
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cipo



LADOS, 100% ALGODÃO,
ALTA ABSORÇÃO DE UMIDADE, 
ACABAMENTO COSTURA TIPO 
OVERLOQUE, MEDIDAS – 
60X40CM, EMBALADAS 
INDIVIDUALMENTE

7

LUVAS DE BORRACHA TAM. G, 
RESISTENTE ANTIDERRAPANTE, 
DISPENSA USO DE TALCO,
FORRADA COM FLOCOS DE 
ALGODÃO, ELABORADA COM 
LÁTEX DE BORRACHA, PRODUTO 
DE 1º QUALIDADE E 
DURABILIDADE, COM REGISTRO 
NO INMETRO. COR AZUL

PARES 600  R$     5,00  R$     3.000,00 VOLK

8

LUVAS DE BORRACHA TAM. M, 
RESISTENTE ANTIDERRAPANTE, 
DISPENSA USO DE TALCO,
FORRADA COM FLOCOS DE 
ALGODÃO, ELABORADA COM 
LÁTEX DE BORRACHA, PRODUTO 
DE 1º QUALIDADE E 
DURABILIDADE, COM REGISTRO 
NO INMETRO. COR AZUL

PARES 700  R$     5,00  R$     3.500,00 VOLK

9

LUVAS DE BORRACHA TAM. P, 
RESISTENTE ANTIDERRAPANTE, 
DISPENSA USO DE TALCO,
FORRADA COM FLOCOS DE 
ALGODÃO, ELABORADA COM 
LÁTEX DE BORRACHA, PRODUTO 
DE 1º QUALIDADE E 
DURABILIDADE, COM REGISTRO 
NO INMETRO. COR AZUL

PARES 500  R$     5,00  R$     2.500,00 VOLK

10

MOP ÚMIDO ALGODÃO – 340g, 
COM FILAMENTO INTERNO DE 
POLIÉSTER, PONTA DOBRADA

UND 200  R$   30,00  R$     6.000,00 NOBRE

11

PÁ PARA LIXO, EM PLÁSTICO COM 
CABO DE MADEIRA, MEDIDA 
APROXIMADA 60 CM.

UND 200  R$     3,50  R$        700,00 SAN MARCUS

12

RODO P/ PISO, CABO 
PLASTIFICADO ROSQUEADO C/ 
PONTEIRA, BASE APROX. 45 CM, 
BORRACHA DUPLA, PRESILHAS 
PARA FIXAÇÃO DO PANO.

UND 500  R$     5,00  R$     2.500,00 SAN MARCUS

13

SANDÁLIA:SOLADO DE BORRACHA
POSSUI TEXTURAS EM FORMATO 
DE ESCAMA DE PEIXE QUE, ALÉM 
DE TRAZER SEGURANÇA, POIS 
NÃO ESCORREGA. NÃO CONTÉM 
PIGMENTOS TÓXICOS.

PARES 150  R$   14,50  R$     2.175,00 HAVAIANAS

14

VASSOURA DE NYLON - 
DESCRIÇÃO: CEPO PLÁSTICO 
RESISTENTE, COM CABO 
REVESTIDO, COM ROSCA DE 
PLÁSTICO COM PERFEITO 
ROSQUEAMENTO AO CEPO, 
CERDAS PLUMADAS

UND 400  R$     6,00  R$     2.400,00 DALCIN

15 VASSOURA DE PIAÇAVA, TIPO 
VASSOURÃO, CABO DE MADEIRA, 
MEDIDA DA BASE MÍNIMO DE 40 
CM, COM BASE DE MADEIRA, 

UND 800  R$   11,20  R$     8.960,00 SAN MARCUS

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ
CNPJ/MF 13.808.936/0001-95

Edição 1.136 | Ano 10
19 de abril de 2021

Página 8

Certificação Digital: I3OVC061-DWXXMHM5-VUTBWXPQ-6C9ZVO4I
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cipo



CONTENDO 28 FUROS

16

SACO PLÁSTICO PARA LIXO - 
COMPOSIÇÃO: POLIETILENO, USO 
EXCLUSIVO PARA LIXO,
RESISTENTE. PRETO, 8 MICRA. - 
CAPACIDADE: 50 LITROS. - 
EMBALAGEM: PCT PLÁSTICO
CONTENDO 100 UNIDADES

FRD 1.600  R$   14,70  R$   23.520,00 
EMMAP

EMBALAGENS

17

SACO PLÁSTICO PARA LIXO - 
COMPOSIÇÃO: POLIETILENO, USO 
EXCLUSIVO PARA LIXO,
RESISTENTE, PRETO 8 MICRA. - 
CAPACIDADE: 100 LITROS, 
MEDINDO APROXIMADAMENTE 
105CM X75CM - EMBALAGEM: PCT 
PLÁSTICO CONTENDO 100 
UNIDADES

PCT 1.200  R$   25,20  R$   30.240,00 
EMMAP

EMBALAGENS

18

SACO PLÁSTICO PARA LIXO - 
COMPOSIÇÃO: POLIETILENO, USO 
EXCLUSIVO PARA LIXO,
RESISTENTE. PRETO, 8 MICRA. - 
CAPACIDADE: 15 LITROS. - 
EMBALAGEM: PCT PLÁSTICO
CONTENDO 100 UNIDADES.

PCT 2.200  R$     5,81  R$   12.782,00 ECOMAX

19

SACO PLÁSTICO PARA LIXO - 
COMPOSIÇÃO: POLIETILENO, USO 
EXCLUSIVO PARA LIXO,
RESISTENTE, PRETO, 8 MICRA. - 
CAPACIDADE: 30 LITROS, 
MEDINDO APROXIMADAMENTE 62 
CM X 59 CM- EMBALAGEM: PCT 
PLÁSTICO CONTENDO 100 
UNIDADES.

PCT 1.800  R$     7,00  R$   12.600,00 ECOMAX

 

TOTAL   R$ 130.600,00

 
Vigência: 12 (doze) meses. Cipó, 26 de março de 2021. José Marques dos Reis - Prefeito Municipal.

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ
CNPJ/MF 13.808.936/0001-95

Edição 1.136 | Ano 10
19 de abril de 2021

Página 9

Certificação Digital: I3OVC061-DWXXMHM5-VUTBWXPQ-6C9ZVO4I
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cipo



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2021.

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE CIPÓ, CNPJ nº  13.808.936/0001-95,  resolve registrar os preços da
empresa CSM COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF.
21.645.562/0001-62, Localizado na Praça Antônio Borges de Santana, neste ato representado pelo Sr, Rodrigo
Silva  Souza,  brasileiro,  Inscrito  no  CPF/MF.  083.042.685-07,  doravante  denominada  PROMITENTE
FORNECEDORA, de acordo com a classificação por ela alcançada e nas quantidades cotadas, considerando o
julgamento e o resultado do Processo Licitatório 006/2021, Pregão Presencial nº 006/2021, com abertura em
18/03/2021, homologado em 24/03/2021, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei  nº 8.666, de
21.06.1993, e suas alterações posteriores, Lei Federal nº 10.520, de 17.07.2002, Lei Complementar nº 123/06,
alterada pela Lei Complementar nº 147/14, no Decreto Municipal nº 171/2017, no Decreto Federal nº 7.892/2013,
no que for pertinente, e em conformidade com as cláusulas constantes na Ata de Registro de Preços, anexo ao
processo em epígrafe, sendo o valor total dos preços registrados para o Lote II: R$ 22.371,75 (vinte e dois mil,
trezentos  e  setenta  e um reais  e setenta  e  cinco  centavos);  Lote  VI:  R$ 206.770,00  (duzentos  e  seis  mil,
setecentos e setenta reais), com os seguintes valores unitários:

Lote II

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTDE MARCA 
V.UNIT 
R$ 

VALOR  TOTAL
R$

1

ABSORVENTE:  DE  BOA  QUALIDADE,  COM
ABAS, SUAVE E MACIA COMO ALGODÃO, COM
TOTAL CONFORTO  PARA A REGIÃO  ÍNTIMA,
COM EXTREMIDADES MAIS FINAS QUE NÃO
MARCAM SOB A ROUPA E SUAS ABAS QUE SE
FIXAM À ROUPA ÍNTIMA PROTEGIDAS
CONTRA VAZAMENTOS, RESPONSÁVEIS POR
DISTRIBUIR O FLUXO SANGUÍNEO
CORRETAMENTE, PROTEGER POR TODOS
OS LADOS DO ABSORVENTE. INDICADO PARA
FLUXO MODERADO E NORMAL. USO DIURNO.
DERMATOLOGICAMENTE TESTADO. SISTEMA
ABRE FÁCIL. SEM FRAGRÂNCIA, DISPONÍVEL
EM EMBALAGEM COM 8 UNIDADES.

UNID. 200

INTIMUS

2,00 400,00

2
ACETONA: COMPOSTO ORGÂNICO 
SINTÉTICO TEM A FORMA DE UM LÍQUIDO 
INCOLOR DE ODOR CARACTERÍSTICO E 
FACILMENTE DISTINGUIDO. 100ML. USADO NA
REMOÇÃO DE ESMALTES.

UNID. 100
JULIANA

2,65 200,00

3

ALICATES DE UNHA INDIVIDUAL: ALICATE DE
CUTÍCULAS COM MOLA RESISTENTE E COM
REDUTOR  DE  ATRITO.  CABO  TEXTURIZADO
IMPEDINDO  O  DESLIZAMENTO  E
OFERECENDO  MAIOR SEGURANÇA  AO
MANUSEIO.  AÇO  CARBONO  NIQUELADO.
ESTERILIZÁVEL  EM  ESTUFA.  LÂMINAS
AFIADAS. CORTE  PRECISO E  ALTA
DURABILIDADE.

UNID. 50 RICA 7,50 375,00

4
APARELHO DE BARBEAR - TIPO 
DESCARTÁVEL, COM 02 (DUAS) LÂMINAS 
DE AÇO, CABO
PLÁSTICO, ANATÔMICO.

UND 600 PROBAK 1,30 780,00

5

CONDICIONADOR 325ML,  PROPORCIONA UM
CABELO  VOLUMOSO,  SEDOSO  E  QUE
PERMANECE HIDRATADO.  SUA  FÓRMULA
POSSUI  FIX  QUERATINA,  QUE  SELA  AS
CUTÍCULAS DOS FIOS, ALÉM DE RESTAURAR
AS RACHADURAS E DANOS GERADOS PELO
SOL  OU  QUÍMICA.  PERFUMADO  COM UMA

UND 50

SUAVE 

7,48 374,00

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ
CNPJ/MF 13.808.936/0001-95

Edição 1.136 | Ano 10
19 de abril de 2021

Página 10

Certificação Digital: I3OVC061-DWXXMHM5-VUTBWXPQ-6C9ZVO4I
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cipo



MISTURA DE AROMAS FLORAIS SEDUTORES
E AMADEIRADOS.

6
COLONIA INFANTIL ANTIALERGICA,

SUAVE, ,FRAGRÂNCIAS
VARIADAS, TESTADO

DERMATOLOGICAMENTE, EMBALAGEM COM 
400 ML.

UND 25 HALLOY 
BABY 

27,00 675,00

7
CORTADOR DE UNHA: TAMANHO 
PEQUENO, SEM LIXA, EM AÇO 
NIQUELADO, COM MOLA
SUAVIZADORA DE TENSÃO E LÂMINAS 
CURVAS EM FORMATO ANATÔMICO QUE 
PROPORCIONAM ÓTIMA PRECISÃO NO 
CORTE.

UNID. 50
NVC

2,77 138,50

15
ESCOVAS DENTAIS INFANTIS COM  CERDAS
DE NYLON MACIAS E ARREDONDADAS, COM
NO MÍNIMO 3  FILEIRAS DE TUFOS (27  A 29
TUFOS),  CABO  ANATÔMICO,  MEDINDO  NO
MÍNIMO 13 A 15 CM DE COMPRIMENTO E 0,5 A
1,0 CM DE LARGURA.

UND 100

GREEN 

3,27 327,00

16
ESMALTES VARIADOS: ESMALTE NACIONAL, 
CREMOSO, 8ML, PIGMENTAÇÃO BOA, COBRE 
COM 2
CAMADAS, ACABAMENTO E TEXTURA BONS, 
BRILHO BOM, SECAGEM MODERADAMENTE 
RÁPIDA E PINCEL FLAT.

Unid. 150
RISQUE

3,51 526,50

17
FIO DENTAL: 100M. O FIO DENTAL 
ENCERADO CONTRIBUI PARA EVITAR A 
FORMAÇÃO DO
TÁRTARO, DA PLACA BACTERIANA E DAS 
CÁRIES, CAUSADORES DE MAU HÁLITO.

UND 100 HILLO 5,33 533,00

18 FRALDA DESCARTÁVEL, INFANTIL TAMANHO 
“G”, PACOTE COM 07 À 10 UNIDADES

PCT 500 FOFURA 5,00 2.500,00

19 FRALDA DESCARTÁVEL, INFANTIL TAMANHO 
“GG”, PACOTE COM 07 À 10 UNIDADES

PCT 500 FOFURA 5,00 2.500,00

20 FRALDA DESCARTÁVEL “EXG”. PACOTE COM 
07 À 10 UNIDADES

UNID 500 FOFURA 5,00 2.500,00

21

HIDRATANTE DE PELE: 200ML, POSSUI AÇÃO
DESODORANTE  CAPAZ  DE  ELEVAR  A
AUTOESTIMA. INDICADO  PARA  TODOS  OS
TIPOS  DE  PELE.  BENEFÍCIOS:  HIDRATAÇÃO
INTENSA,  TEXTURA  LEVE,
DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, COM
FRAGRÂNCIA, RÁPIDA ABSORÇÃO, PELE
MACIA E
AVELUDADA.

UNID. 200

MONANGE

5,00 1.000,00

22
LENÇOS UMEDECIDOS PARA HIGIENE
LENÇOS UMEDECIDOS INFANTIL 2 X 12 CM
COM 450 UNID. A BASE DE LENÇO DE PAPEL
UMEDECIDO DESCARTÁVEL COMPOSTO POR
SOLUÇÃO  DE  ÁLCOOL, EMBALADOS EM
INDIVUDUAL OU MÚLTIPLAS PARA ASSEPSIA
NA PUNÇÃO VENOSA , ESTÉRIL.

BALDE 100 FIESTA 
WIPS

11,98 1.198,00

23

LIXA DE UNHA: TRADICIONAL, UTILIZADA
PARA LIXAR, DAR FORMATO E CORRIGIR
IMPERFEIÇÕES  DAS  EXTREMIDADES  DAS
UNHAS. POSSUI DOIS TIPOS DE GRAMATURA,
DE UM LADO GROSSA PARA DESBASTE E DO
OUTRO FINA PARA ACABAMENTO. ESTA LIXA
APRESENTA UMA  TEXTURA  MAIS  GROSSA,
PODENDO  SER  UTILIZADA  TAMBÉM  PARA
MODELAR PRÓTESES DE UNHAS POSTIÇAS.
COMPOSIÇÃO: LIXA, MADEIRA E COLA.

UNID. 200
ESTRELA

0,35 70,00

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ
CNPJ/MF 13.808.936/0001-95

Edição 1.136 | Ano 10
19 de abril de 2021

Página 11

Certificação Digital: I3OVC061-DWXXMHM5-VUTBWXPQ-6C9ZVO4I
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cipo



24

PERFUME: TIPO ALFAZEMA DEO COLÔNIA,
118ML, É MUITO CONHECIDA PELO SEU
AROMA, TAMBÉM  CONHECIDA  COMO
LAVANDA É  MUITO  POPULAR  NO  BRASIL  E
GERALMENTE  UTILIZADA NA INDUSTRIA
COSMÉTICA NA CONFECÇÃO DE
DESODORANTES, PERFUMES SABONETES,
COLÔNIAS, BANHOS ETC. ALEM  DE SER
USADA EM AROMATERAPIA, TEM
CARACTERÍSTICAS CALMANTES  E  ANTI
ESTRESSE. POSSUI  FRAGRÂNCIA  SUAVE  E
PREDOMINANTEMENTE  FRESCA,
AMADEIRADA E ALMISCARADA.

UND 200
ALFAZEMA

9,00 1.800,00

25

PINÇA PARA SOBRANCELHA: PINÇAS
DEPILATÓRIAS PARA MODELAR
SOBRANCELHAS E DESENCRAVAR PELOS
COM FACILIDADE. RECOMENDAÇÃO DE USO:
PASSE UM CREME DE LIMPEZA  NAS
SOBRANCELHAS,  JÁ  QUE  ESSE  PRODUTO
ABRE OS POROS E FACILITA A REMOÇÃO DOS
PELOS, COM A PINÇA RETIRE O EXCESSO DE
PELOS DE ACORDO COM O NASCIMENTO DO
FIO. AO TIRAR SUAS SOBRANCELHAS, É
IMPORTANTE QUE TRÊS LINHAS GUIAS
SEJAM TRAÇADAS.  A  PRIMEIRA  COMEÇA
NAQUELA DOBRINHA QUE FICA NO CANTO DO
NARIZ  E  VAI  ATÉ O CANTO INTERNO DOS
OLHOS. O SEGUNDO TRAÇO PARTE DO
CANTO DO NARIZ E DIVIDE A  PUPILA  AO
MEIO (DEVE-SE OLHAR PARA FRENTE). JÁ O
TERCEIRO,  VAI  DO  CANTO  EXTERNO  DO
NARIZ AO CANTO INTERNO  DO OLHO.
COMPOSIÇÃO: AÇO INOX. DIMENSÕES: PINÇA
UNITÁRIA

UNID. 50

MERHJE

1,08 54,00

26
POMADA PARA ASSADURA USO INFANTIL,
COMPOSIÇÃO, PALMITADO DE REITOL 5.000
UI/G CALECALCIFEROL 900 UI/G, E ÓXIDO DE
ZINCO  150MG/G  EXCIPIENTE  1,0  G,
ACONDICIONADO EM TUBOS COM NO MÍNIMO
45 GRAMAS.

UNID. 50

BABYMED

8,42 421,00

27
REPARADOR DE PONTAS: 35ML ANTIFRIZZ.
FORMULAÇÃO EXCLUSIVA DESENVOLVIDA
PARA PROTEÇÃO  E  PREVENÇÃO  DA
DESIDRATAÇÃO,  POR  ISSO  O  SILICONE
PROTEGE OS CABELOS DA PRANCHA E DO
SECADOR,  DEIXANDO  -O LISO E  SEM
QUÍMICA, SOLTO E COM BRILHO.

UNID. 50
BEAUTY

4,32 216,00

28

SABONETE  LÍQUIDO:  250ML,  FRESCOR
IRRESISTÍVEL  OFERECE  UMA  INCRÍVEL
SENSAÇÃO DE PELE MAIS MACIA E SUAVE.
IDEAL PARA TRANSFORMAR SEU BANHO EM
UM  MOMENTO  ESPECIAL E RELAXANTE,
TRÁS UMA SENSAÇÃO DE  SUAVIDADE E
DELICADEZA, ASSEGURANDO CONFORTO
DURANTE TODO O DIA.

UNID. 200

 

PALMOLIV
E

5,38 1.076,00

29

SABONETE,  EM  TABLETE,  USO  ADULTO,  DE
FRAGRÂNCIA SUAVE.  O SABONETE DEVERÁ
POSSUIR GRANDE PODER ESPUMANTE, SER
CREMOSO O SUFICIENTE PARA NÃO
DESENVOLVER RACHADURAS AO LONGO DO
TEMPO DE SUA UTILIZAÇÃO, FORMAR O
MÍNIMO DE MASSA GELATINOSA QUE LEVA
AO SEU AMOLECIMENTO PRECOCE E NÃO
CAUSAR IRRITABILIDADE DÉRMICA,
EMBALAGEM: PACOTE COM 01 UNIDADE DE
90G.  A  EMBALAGEM  DEVERÁ  CONTER

UND. 1.000 MOTIVOS 1,58 1.580,00

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ
CNPJ/MF 13.808.936/0001-95

Edição 1.136 | Ano 10
19 de abril de 2021

Página 12

Certificação Digital: I3OVC061-DWXXMHM5-VUTBWXPQ-6C9ZVO4I
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cipo



EXTERNAMENTE  OS  DADOS  DE
IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO
LOTE,  VALIDADE  E NÚMERO DE REGISTRO
NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. PACOTE COM 01
UNIDADE DE 90G. A
EMBALAGEM  DEVERÁ  CONTER
EXTERNAMENTE  OS  DADOS  DE
IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO
LOTE,  VALIDADE  E  NÚMERO DE REGISTRO
NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.

30 SABONETE NEUTRO,PARA RECÉM NASCIDO 
PESO LÍQUIDO: 80GR.

UND. 300
JHONSON
S

3,47 1.041,00

31
SABONETE LIQUIDO INFANTIL, 
HIPOALERGÊNICO, COM FRAGRÂNCIAS 
VARIADAS, POTE COM 250 ML, TESTADO 
DERMATOLOGICAMENTE.

UND 25
JHONSON
S 12,23 305,75

32
SHAMPOO: 325ML, HIDRATA OS CABELOS, 
AJUDA A DEIXAR O CABELO BRILHANTE, COM
FILTRO
UV, PERFUMADO, PODE SER USADO 
DIARIAMENTE. O RESULTADO É UM CABELO 
VOLUMOSO, SEDOSO E QUE PERMANECE 
HIDRATADO.

UNID. 200
SUAVE

5,82 1.164,00

33
SHAMPOO: ORIGEM VEGETAL, INFANTIL, 
PARA CABELOS DE TODOS OS TIPOS, 
ISENTO DE SAIS E CORANTES 500 ML.

UNID
25 BOMBA 10,02 250,50

34
TESOURINHA DE CORTAR UNHA: EM AÇO 
INOX, O FORMATO DE SUA LÂMINA PERMITE
MAIOR
PRECISÃO NO CORTE DAS UNHAS. ESTE 
PRODUTO PODE SER ESTERILIZADO PARA 
USO PROFISSIONAL. DIMENSÕES: (CXLXA) 
(CM): 0.7 X 5.6 X 13.6. PESO (G): 23.1.

UND 50
TRAMNTIN
A 7,33 366,50

 

TOTAL   R$ 22.371,75

Lote VI

ITEM UND QTDE MARC
A

VALOUNI
T R$

VALOR 
TOTAL R$

1
ÁGUA SANITÁRIA COM AÇÃO 
ALVEJANTE, BACTERICIDA E 
DESINFETANTE - COMPOSIÇÃO:CLORO 
ATIVO, HIPOCLORITO DE SÓDIO E ÁGUA, 
PRODUTO A BASE DE CLORO, TEOR DE 
CLORO ATIVO 2,0 A 2,5 % P/P. - 
EMBALAGEM: FRASCO COM 1 LITRO CX 
C/12 UNIDADES.

CX 2.5
50

QBOA
16.00 40.800,00

2
ÁLCOOL 70º INPM - COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL
ETÍLICO HIDRATADO 70 INPM, (P/P) A 
ÁGUA, Q.S.Q. - EMBALAGEM: FRASCO COM 
1 LITRO.

UND 1.500 START 5,00 7.500,00

3
ÁLCOOL GEL - COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL A 
(99%), SEQUESTRANTE, POLÍMEROS,

AGENTE DE 
NEUTRALIZAÇÃO E ÁGUA 
DEIONIZADA, PRINCÍPIO ATIVO: ÁLCOOL 
(99%) 70%, VALIDADE DE
24 MESES - EMBALAGEM DE 1 LITRO.

UND 1.500
ASSEP
T GEL 8,50 12.750,00

4

CERA  LÍQUIDA  SEMI-LUSTRÁVEL  -
INCOLOR - COMPOSIÇÃO: PARAFINA, CERA
DE CARNAÚBA, RESINA FUMÁRICA, RESINA
ACRÍLICA, CERA DE POLIETILENO,

UND. 800

RUBI

3,00 2.400,00

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ
CNPJ/MF 13.808.936/0001-95

Edição 1.136 | Ano 10
19 de abril de 2021

Página 13

Certificação Digital: I3OVC061-DWXXMHM5-VUTBWXPQ-6C9ZVO4I
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cipo



PLASTIFICANTES, EMULSIFICANTES,
PIGMENTO, PERFUME, CONSERVANTE,
AGENTE NIVELADOR, FRAGRÂNCIA, 1,2  -
BENZISOTIAZOLIN - 3  - ONA, ÁGUA. -
EMBALAGEM: FRASCO COM 750 ML.

5
DESINFETANTE, FRASCO 2L 
DESINFETANTE, AÇÃO BACTERICIDA, COM
REGISTRO NA ANVISA/ MINISTÉRIO DA 
SAÚDE, FRAGRÂNCIA SUAVE. EMBALAGENS
DE 02 LITROS.

UND. 2.500 RADIAN
TE

4.50 11.250,00

6
DETERGENTE LÍQUIDO LAVA LOUÇA,
FRASCO 500 ML COM
GLICERINA TESTADO 
DERMATOLOGICAMENTE, 
BIODEGRADÁVEL, COM REGISTRO NA 
ANVISA/ MINISTÉRIO DA SAÚDE, FRASCO 
500 ML.

UND. 8.000
LIMPOL

1,20 9.600,00

7 FÓSFORO MÍNIMO 40 (QUARENTA) PALITOS 
PACOTE COM 10 (DEZ) UNIDADES.

PCT 240 BILA 2,50 600,00

8 HIPOCLORITO DE SÓDIO GALÃO DE 5L GALÃO 600 CORDE
X

30,00 18.000,00

9
LIMPA ALUMÍNIO A BASE DE TENSOATIVOS
NÃO IÔNICOS, ABRASIVOS, CORANTES E
ÁGUA. EMBALAGEM COM 500 ML, COM
DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E
MARCA DO FABRICANTE.

UND 50
VALOR 

1,80 90,00

10

LIMPADOR  MULTIUSO  PARA  LIMPEZA
PESADA,  IDEAL  PARA  LIMPEZA  DE
GRANDES SUPERFÍCIES (LAVÁVEIS) COMO
PISOS  E  AZULEJOS  DE  COZINHAS  E
BANHEIROS,  APRESENTAR  REGISTRO  DO
PRODUTO  JUNTO  AO  MINISTÉRIO  DA
SAÚDE/ANVISA  E  AUTORIZAÇÃO  DE
FUNCIONAMENTO DA EMPRESA – AFE. NO
CASO  DO  LICITANTE  SER  DISTRIBUIDOR,
APRESENTAR  AFE/ANVISA  COMO
DISTRIBUIDOR.

UND 1.000
AZULIM

3.00 3.000,00

11
LUSTRA MÓVEIS, COMPOSIÇÃO, A BASE 
DE ÓLEOS MINERAIS E VEGETAIS, 
FRASCO PLÁSTICO COM TAMPA ABRE E 
FECHA 200 ML, UNIDADE DE MEDIDA: 
UNITÁRIO.

UND. 400 POLIFL
OR

3,00 1.200,00

12

MULTI-INSETICIDA TIPO SPRAY EXTERMINA
QUALQUER  TIPO  DE  INSETO,  NÃO
CONTENDO  CFC, EMBALAGEM  NÃO
INFERIOR  A  300ML,  EMBALAGEM
CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO,
MARCA DO FABRICANTE, DATA DE
FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE,
INDICADO PARA CONTROLE  DE
MOSQUITOS  (INCLUISE  DA  DENGUE),
MOSCAS,  BARATAS,  FORMIGAS  E
ARANHAS, A BASE DE ÁGUA. O PRODUTO
DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO
DA SAÚDE.

UND 400

STRAIK

7,00 2.800,00

13
ODORIZANTE DE AMBIENTE, SPRAY, 
FRAGRÂNCIA LAVANDA, NÃO CONTÉM 
CFC, EMBALAGEM COM 360ML / 400ML.

UND 700 Kelldrin 7,00 4.900,00

14 PANO DE CHÃO DE SACO ALVEJADO 
ESPECIAL 40X70, PARA LIMPEZA DE PISO - 
COR BRANCA.

UND. 3.600 Flanel
as &
cia

2,80 10.080,00

15 PANO DE PRATO EM ALGODÃO 100 % 
ALGODÃO, 37X64CM. COR BRANCA.

UND. 2.400
Flanel
as &
cia

2,00 5.280,00

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ
CNPJ/MF 13.808.936/0001-95

Edição 1.136 | Ano 10
19 de abril de 2021

Página 14

Certificação Digital: I3OVC061-DWXXMHM5-VUTBWXPQ-6C9ZVO4I
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cipo



16

PAPEL HIGIÊNICO, NEUTRO, FOLHA DUPLA,
EM  ROLO,  COM  DIMENSÕES  10CM
(LARGURA)  X  30M (COMPRIMENTO)  COM
TOLERÂNCIA  DE  ATÉ  +/-  2%  (DOIS  POR
CENTO),  FABRICADO  COM  100% FIBRA
CELULOSICAS, NAO RECICLADO, ISENTO
DE PARTICULAS LENHOSAS, METÁLICAS,
FRAGMENTOS PLÁSTICOS OU OUTRAS
SUBSTÂNCIAS NOCIVAS A SAÚDE,
APRESENTANDO TEXTURA  COM  RELEVO
SENSÍVEL AO TATO (GOFRADO), CREPADO
(COM  ELASTICIDADE),  NA COR  BRANCA,
MACIO,  ALTA  ABSORÇÃO,  SOLÚVEL  EM
ÁGUA.  EMBALAGEM  COM  08  (UN),  COM
PESO MINIMO DE 700 GRAMAS, PODENDO
VARIAR  -2%  DO  PESO.  AS  SEGUINTES
INFORMAÇÕES DEVERAO SER IMPRESSAS
PELO  FABRICANTE  DIRETAMENTE  NA
EMBALAGEM  QUE  O  PRODUTO ESTA
CONDICIONADO: NOME/CNPJ DO
FABRICANTE, NOME DO PRODUTO, DATA
DE FABRICAÇÃO,  NÚMERO  DO  LOTE,
COMPOSIÇÃO,  PESO,  ENDEREÇO  E
TELEFONE  DE  CONTATO, NORMAS
VIGENTES  E  REGISTROS  NOS  ÓRGÃOS
COMPETENTES.  TODOS  OS  DIZERES  NA
LINGUA PORTUGUESA  (BRASIL).
CRITERIOS DE CONFERÊNCIA E INSPEÇÃO
NO RECEBIMENTO:  VISUAL, POR CHEIRO,
TATO  E  MEDIÇÃO. DEVERÃO SER
CONSIDERADOS PARA EFEITO DE
RECEBIMENTO,  OS ITENS DEVEM SER
ACONDICIONADOS EM CAIXA, PACOTES
OU SACOS. FARDO COM 16(DESESSEIS)
PACOTES COM 04 (QUATRO) UNDADES

FARDO
S

1.350

duetto

50,00 67.500,00

17
PEDRA SANITÁRIA, TIPO: ARREDONDADA 
COM SUPORTE, AROMA: FLORAL,  
ONSISTÊNCIA: SÓLIDA, COMPOSIÇÃO: 
PARA DICLOROBENZENO, ESSÊNCIA E 
CORANTE, PESO: 35G, VARIAÇÃO: +/-10% 
DO PESO, USO: VASO SANITÁRIO, UNID. DE
MEDIDA: UNITÁRIO

UND 3.000
Alpes

1,5 4.500,00

18

SABÃO EM BARRA GLICERINADO NEUTRO
- COMPOSIÇÃO: SABÃO DE ÁCIDOS
GRAXOS DE COCO/BABAÇU,  SABÃO  DE
ÁCIDOS  GRAXOS  DE  SEBO,  SABÃO  DE
ÁCIDOS GRAXOS DE SOJA, COADJUVANTE,
GLICERINA, AGENTE ANTIREDEPOSITANTE
E ÁGUA. - EMBALAGEM: PLÁSTICA. PACOTE
CONTENDO UNIDADES DE 200 GR. PACOTE
COM 05 ( CINCO) UNIDADES.

PCT 200

azulim

4,00 800,00

19

SABÃO EM PÓ,  DE PRIMEIRA LINHA AZUL,
COM  APARÊNCIA  UNIFORME,  ISENTO  DE
SUJEIRAS  E MATERIAIS ESTRANHOS ,
SOLÚVEL RAPIDAMENTE EM ÁGUA SEM
FORMAR AGREGADOS DE DIFÍCIL
DISSOLUÇÃO,  BIODEGRADÁVEL.,  COM
DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO,
MARCA DO  FABRICANTE,  DATA  DE
FABRICAÇÃO,  PRAZO  DE  VALIDADE  E
REGISTRO  NO  MINISTERIO  DA SAÚDE.
PACOTE COM 500 G.

PCT 2.20
0

ala

3,00 6.600,00

 

TOTAL   R$ 206.770,00

 

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ
CNPJ/MF 13.808.936/0001-95

Edição 1.136 | Ano 10
19 de abril de 2021

Página 15

Certificação Digital: I3OVC061-DWXXMHM5-VUTBWXPQ-6C9ZVO4I
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cipo



Vigência: 12 (doze) meses. Cipó, 26 de março de 2021. José Marques dos Reis - Prefeito Municipal.

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ
CNPJ/MF 13.808.936/0001-95

Edição 1.136 | Ano 10
19 de abril de 2021

Página 16

Certificação Digital: I3OVC061-DWXXMHM5-VUTBWXPQ-6C9ZVO4I
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cipo



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2021

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE CIPÓ, CNPJ nº  13.808.936/0001-95,  resolve registrar os preços da
empresa FABIO JOSE DE CARVALHO LIMA-EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF sob o
n.  40.533.572/0001-50,  Localizado  na  Rua  José  Antônio  Lima,  31,  Centro,  Santa  Luz,  Bahia,  neste  ato
representado pela Sr. Fábio Jose de Carvalho Lima, brasileiro, Inscrito no CPF/MF sob o nº 527.569.125-49,
doravante  denominada  PROMITENTE  FORNECEDORA,  considerando  o  disposto  na  Lei  nº  8.666,  de
21.06.1993, e suas alterações posteriores, Lei Federal nº 10.520, de 17.07.2002, Lei Complementar nº 123/06,
alterada pela Lei Complementar nº 147/14, Decreto Municipal nº 171/2017, e o resultado do Pregão Presencial nº
003/2021, Processo Administrativo nº 035/2021, com abertura em 26/02/2021, homologado em 15/03/2021, no
que for pertinente, e em conformidade com as cláusulas constantes na Ata de Registro de Preços, anexo ao
processo em epígrafe, sendo o valor total dos preços registrados R$ 425.000,00 (quatrocentos e vinte e cinco mil
reais), referente ao Lote 14, com os seguintes valores unitários:

LOTE 14

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QTD.
VALOR

UNITÁRIO
VALOR TOTAL

1
PARALELEPÍPEDO  PEDRAS  PEQUENAS  50
PEDRAS POR M²

UNID 500.000 R$ 0,85 R$ 425.000,00

TOTAL R$ 425.000,00

Vigência: 12(doze) meses. Cipó, 15 de março de 2021. José Marques dos Reis - Prefeito Municipal.

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ
CNPJ/MF 13.808.936/0001-95

Edição 1.136 | Ano 10
19 de abril de 2021

Página 17

Certificação Digital: I3OVC061-DWXXMHM5-VUTBWXPQ-6C9ZVO4I
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cipo



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2021

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE CIPÓ, resolve registrar os preços da empresa GI SUPERMERCADO
EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF. 05.835.831/0001-05, localizado na Avenida sete
de setembro, 661, Centro,  Cipó-BA, neste ato representado pelo Sr.  Antônio Givaldo dos Santos, brasileiro,
inscrito  no  CPF/MF sob  o  n.º  313.763.475-04,  doravante  denominada  PROMITENTE FORNECEDORA,  de
acordo  com a  classificação  por  ela  alcançada e  nas  quantidades  cotadas,  considerando o  julgamento  e  o
resultado  do  Processo  Licitatório  006/2021,  Pregão  Presencial  nº  006/2021,  com abertura  em  18/03/2021,
homologado em 24/03/2021, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21.06.1993, e
suas alterações posteriores, Lei Federal nº 10.520, de 17.07.2002, Lei Complementar nº 123/06, alterada pela
Lei Complementar nº 147/14, no Decreto Municipal nº 171/2017, no Decreto Federal nº 7.892/2013, no que for
pertinente, e em conformidade com as cláusulas constantes na Ata de Registro de Preços, anexo ao processo
em epígrafe, sendo o valor total dos preços registrados para o  Lote III:  R$ 118.200,00 (cento e dezoito mi e
duzentos reais);  Lote IV:  R$ 89.400,00 (oitenta e nove mil  e quatrocentos reais),  com os seguintes valores
unitários:

Lote III

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QTD.
 VALOR

UNITÁRIO 
 VALOR TOTAL 

MARCA

1

COLHERES DE MATERIAL ACRÍLICO
DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO 
COM 16CM DE ALTURA. PACOTE 
COM 100 UNIDADES

PCT 600

 R$     2,80  R$        1.680,00 

PRAFESTA

2

COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, 
TRANSPARENTE, RESISTENTE, 
CAPACIDADE PARA 200 ML, 
EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO
100 UNIDADES, CAIXA COM 2.500 
UNIDADES.

CX 600

 R$   60,00  R$     36.000,00 

COPOBRAS

3

COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, 
TRANSPARENTE, RESISTENTE, 
CAPACIDADE PARA 300 ML, 
EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO
100 UNIDADES, CAIXA COM 2.000 
UNIDADES.

CX 300

 R$   68,00  R$     20.400,00 

COPOBRAS

4

COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ, 
TRANSPARENTE, RESISTENTE, 
CAPACIDADE PARA 50 ML, 
EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO
100 UNIDADES, CAIXA COM 5.000 
UNIDADES.

CX 140

 R$   54,50  R$        7.630,00 

MARATA

5

EMBALAGEM DESCARTÁVEL EM 
ISOPÔR PARA REFEIÇÕES 
PRONTAS . TAMANHO 102  PCT 
C/200 UNIDADES.

PCT 100

 R$   25,00  R$        2.500,00 

ISOBRAZ

6

EMBALAGEM DESCARTÁVEL EM 
ISOPÔR PARA REFEIÇÕES 
PRONTAS . TAMANHO 104  PCT 
C/200 UNIDADES.

PCT 100

 R$   26,00  R$        2.600,00 

ISOBRAZ

7

FACAS DE MATERIAL ACRÍLICO 
DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO 
PCT C/100 UNIDADES.

PCT 500
 R$     3,00  R$        1.500,00 

PRAFESTA

8 FILME PVC TRANSPARENTE 
(PLÁSTICO AUTO ADERENTE), 
BOBINA ROLO FILME COM 0,28 M X 
100M (UTILIZADO PARA 

UND 180  R$   13,00  R$        2.340,00 EMBAKEEP

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ
CNPJ/MF 13.808.936/0001-95

Edição 1.136 | Ano 10
19 de abril de 2021

Página 18

Certificação Digital: I3OVC061-DWXXMHM5-VUTBWXPQ-6C9ZVO4I
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cipo



EMBALAGEM E VEDAÇÃO DE 
PRODUTOS).

9

FILME PVC TRANSPARENTE 
(PLÁSTICO AUTO ADERENTE), 
ROLO COM NO MÍNIMO 0,60 M X 
30M (UTILIZADO PARA EMBALAGEM 
E VEDAÇÃO DE PRODUTOS).

UND 300

 R$     2,20  R$           660,00 

EMBAKEEP

10

GARFO DE MATERIAL ACRÍLICO 
DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO 
PCT C/ 50 UNIDADES.

PCT 800
 R$     3,00  R$        2.400,00 

PRAFESTA

11

GUARDANAPO DE PAPEL – 
BRANCO. TAMANHO APROXIMADO 
DE 22 CM X 23 CM. - EMBALAGEM: 
PLÁSTICA CONTENDO 50 
(CINQUENTA) UNIDADES.

PCT 1.000

 R$     1,30  R$        1.300,00 

NAPS

12

GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO 
NÃO RECICLADO HIGIÊNICO 20 X 30
CM PCT, EMBALADO DOBRADO 
COM 40 (QUARENTA) UNIDADES, 
FARDO C/ 20 (VINTE) PACOTES.

FARDO 600

 R$   16,00  R$        9.600,00 

VALOR

13

LUVA PLÁSTICA DESCARTÁVEIS 
PARA MANIPULAÇÃO DE 
ALIMENTOS, TAM. P . PCT C/ 100 
UND

PCT 150

 R$     4,40  R$           660,00 

TALGE

14

LUVA PLÁSTICA DESCARTÁVEIS 
PARA MANIPULAÇÃO DE 
ALIMENTOS, TAM. M. PCT C/ 100 
UND

PCT 150

 R$     4,40  R$           660,00 

TALGE

15

PALITO TIPO DE PALITEIRO (MESA) 
MEDINDO 6,5 CM CONFECCIONADO
EM MADEIRA CERA CX C/ 
100UNIDADES.

CX 140

 R$     0,70  R$              98,00 

GABOARDI

16

PANO MULTIUSO DESCARTÁVEL 
TIPO PERFEX PICOTADO. ROLO 
COM 300 METROS.

UND. 6
 R$     2,00  R$              12,00 

ESFREBOM

17

PAPEL ABSORVENTE PARA 
ALIMENTOS, PICOTADA, COR 
BRANCA, COM 02 (DOIS) ROLOS.

UND. 1.000
 R$     2,70  R$        2.700,00 

PURI

18

PAPEL ALUMÍNIO EM ROLO 
MEDINDO 30 CM DE LARGURA E 100
METROS DE COMPRIMENTO, 
EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO,
SEM FUROS E SINAIS DE 
OXIDAÇÃO, ACONDICIONADO 
CONFORME A PRAXE DO 
FABRICANTE DE FORMA A 
GARANTIR A HIGIENE E 
INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ 
SEU USO, EMBALAGEM DEVERÁ 
CONTER EXTERNAMENTE OS 
DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, 
PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE.

BOBINAS 300

 R$     2,30  R$           690,00 

LIFECLEAN

19
BATERIA ALKALINE PALITO AAA 
1,5V

UND. 300
 R$     2,30  R$           690,00 

RAYOVAC

20 BATERIA ALKALINE 23A 12V UND. 300  R$     2,70  R$           810,00 RAYOVAC

21
PRATO DESCARTÁVEL GRANDE, 
(C/ 10 UNIDADES) .

PCT 700
 R$     1,00  R$           700,00 

MARATA

22 PRATO DESCARTÁVEL PEQUENO, PCT 700  R$     1,00  R$           700,00 MARATA

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ
CNPJ/MF 13.808.936/0001-95

Edição 1.136 | Ano 10
19 de abril de 2021

Página 19

Certificação Digital: I3OVC061-DWXXMHM5-VUTBWXPQ-6C9ZVO4I
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cipo



(C/ 10 UNIDADES) .

23
SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, 
3KG

KG 200
 R$   13,00  R$        2.600,00 

PLASK

24
SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, 
5KG

KG 320
 R$   14,00  R$        4.480,00 

PLASK

25

SACOS PLÁSTICOS PEQUENOS 
TRANSPARENTES PARA 
ACONDICIONAMENTO DE 
TALHERES DESCARTÁVEIS.

KG 200

 R$     9,00  R$        1.800,00 

PLASFEIRA

26

TAMPAS PLÁSTICAS PARA COPOS 
DE 200 ML. EMBALAGEM COM 100 
UNIDADES

PCT. 300
 R$     3,80  R$        1.140,00 

ISOBRAZ

27

TAMPAS PLÁSTICAS PARA COPOS 
DE 300 ML. EMBALAGEM COM 100 
UNIDADES

PCT. 300
 R$     4,50  R$        1.350,00 

ISOBRAZ

28

TOALHA DE PAPEL DESCARTÁVEL 
– PAPEL INTERFOLHA 
DESCARTÁVEIS, COM DUAS 
DOBRAS, FOLHAS GROFADAS, 
COMPOSTA POR 100% CELULOSE 
VIRGEM, QUALIDADE EXTRA, 
BRANCO, EMBALADOS EM FARDO 
CONTENDO 1000 FOLHAS 
SEPARADOS EM 4PACOTES CADA, 
CONTÉM 1000G COM 20CMX21CM, 
COM REGISTRO NO INMETRO.

FARDO 500

 R$     9,00  R$        4.500,00 

SNOB

29

TOUCAS DESCARTÁVEIS PARA 
COZINHA: TOUCAS DE PROTEÇÃO 
CAPILAR, COR BRANCA, 
CONFECCIONADA EM FALSO 
TECIDO DE 
POLIPROPILENO/POLIÉSTER, COM 
EXTREMIDADES PLISSADAS, 
TAMANHO ÚNICO. MATERIAL: TNT 
UNISSEX. EMBALAGEM COM 100 
UNIDADES.

PCT. 600

 R$   10,00  R$        6.000,00 

NOBRE

 

TOTAL  R$ 118.200,00 

Lote IV

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QTD.
 VALOR

UNITÁRIO 
 VALOR TOTAL 

MARCA

1
ÁCIDO MURIÁRTICO- CAIXA COM 12
LITROS

CAIXA 500
 R$     45,00  R$   22.500,00 

PROCLEAN

2 CLORO BALDE COM 10 KL UND 300  R$   138,00  R$   41.400,00 HIDROALL

3 CLARIFICANTE 1 LITRO UND 300  R$     13,80  R$     4.140,00 HIDROALL

4
PASTILHA DE CLORO CAIXA COM 
12 UNDIDADES

CAIXA 300
 R$     71,20  R$   21.360,00 

HIDROALL

 

TOTAL  R$ 89.400,00 

Vigência: 12(doze) meses. Cipó, 26 de março de 2021. José Marques dos Reis - Prefeito Municipal.

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ
CNPJ/MF 13.808.936/0001-95

Edição 1.136 | Ano 10
19 de abril de 2021

Página 20

Certificação Digital: I3OVC061-DWXXMHM5-VUTBWXPQ-6C9ZVO4I
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cipo



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2021

ÓRGÃO  GERENCIADOR:  O  MUNICÍPIO  DE  CIPÓ,  resolve  registrar  os  preços  da  empresa  M&M
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF.
19.590.072/0001-64, localizada na Rua Vasco da Gama, 530, Jardim Cruzeiro, Feira de Santana-BA, neste ato
representado  pelo  Sra.  Maria  Silva  Reis,  Inscrita  no  CPF/MF.  020.230.115-07,  doravante  denominada
PROMITENTE FORNECEDORA, de acordo com a classificação por ela alcançada e nas quantidades cotadas,
considerando o julgamento e o resultado do Processo Licitatório 006/2021, Pregão Presencial nº 006/2021, com
abertura em 18/03/2021, homologado em 24/03/2021, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº
8.666, de 21.06.1993, e suas alterações posteriores, Lei Federal nº 10.520, de 17.07.2002, Lei Complementar nº
123/06, alterada pela Lei Complementar nº 147/14, no Decreto Municipal nº 171/2017, no Decreto Federal nº
7.892/2013,  no que for  pertinente,  e  em conformidade com as cláusulas constantes na Ata de Registro  de
Preços, anexo ao processo em epígrafe, sendo o valor total dos preços registrados de R$ 102.500,00 (cento e
dois mil e quinhentos reais), com os seguintes valores unitários:

Lote I

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QTD.
 VALOR

UNITÁRIO 
 VALOR TOTAL 

MARCA

1

DETERGENTE EM PÓ PARA PRÉ - 
LAVAGEM E LAVAGEM DE ROUPAS 
EM MAQUINAS LAVADORAS, COM 
SUJIDADES LEVES OU PESADAS, 
SACOS COM 20KG 

SACOS 100  R$ 150,00  R$              15.000,00 Kelmo's

2

DETERGENTE CONCENTRADO 
PARA LIMPEZA DE CHÃO USO 
GERAL, ALTO RENDIMENTO 
ECONOMIA, IDEAL UTILIZAÇÃO EM
GRANDES ÁREAS, DEIXA UM 
AGRADÁVEL PERFUME NO 
AMBIENTE, BOBONA COM 05 
LITROS. 

BOBONA 150  R$     22,50  R$                3.375,00 Kelmo's

3

SABONETE LIQUIDO - POSSUI 
TENSO ATIVO BIODEGRADÁVEL - 
ALQUIL BENZENO SULFONATO DE 
SÓDIO, HIDRATO DE SÓDIO, 
CELULOSE, ÉTER, ESSÊNCIA 
FRUTAL, CORANTE, APLICAÇÃO 
INDICADO NA HIGIENIZAÇÃO DAS 
MÃOS EM GERAL, EM HOSPITAL, 
LAVANDERIAS , HOSPITALARES, 
CLINICAS, COZINHAS 
PROFISSIONAIS, GALÃO COM 05 
LITROS 

GALÃO 100  R$     21,50  R$                2.150,00 Meyor's

4

DESENGORDURANTE PARA 
LIMPEZA GERAL DE PANELA, PISO,
AZULEJOS, OUTRAS SUPERFÍCIE 
QUE ACUMULAM GORDURAS E 
DEMAIS SUJIDADES DE 
COZINHAS, GALÃO COM 05 
LITROS. 

GALÃO 100  R$     18,00  R$                1.800,00 Kelmo's

5 DETERGENTE CONCENTRADO 
PARA LIMPEZA DE CHÃO USO 
GERAL, ALTO RENDIMENTO 
ECONÔMICO, IDEAL UTILIZAÇÃO 
EM GRANDES ÁREAS; DEIXA UM 
AGRADÁVEL PERFUME FLORAL 
NO AMBIENTE, USO NA LIMPEZA 
DE SUPERFÍCIE, LAVÁVEIS EM 
GERAL COMO BANHEIROS, PISOS,

BOBONA 150  R$     22,50  R$                3.375,00 Kelmo's

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ
CNPJ/MF 13.808.936/0001-95

Edição 1.136 | Ano 10
19 de abril de 2021

Página 21

Certificação Digital: I3OVC061-DWXXMHM5-VUTBWXPQ-6C9ZVO4I
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cipo



PAREDES, AZULEJOS, VIDROS 
ETC, BOBONA COM 05 LITROS 

6

ACIDULANTE NEUTRALIZADOR DE 
RESÍDUOS ALCALINOS, DO CLORO
RESIDUAL E DOSA RESÍDUOS DE 
FERRO PRESENTES NA ÁGUA, 
SACOS COM 20 KG 

SACOS 50  R$   120,00  R$                6.000,00 Kelmo's

7

ALVEJANTE ORGÂNICO EM PÓ 
PARA REMOÇÃO DE MANCHAS EM 
ROUPA BRANCAS E DE CORES 
FIRMES EM MAQUINAS 
LAVADORAS, BALDES COM 20KG. 

BALDE 100  R$   150,00  R$              15.000,00 Kelmo's

8

DETERGENTE CONCENTRADO 
PARA UMECTAÇÃO DE ROUPAS 
HOSPITALARES, COM SUJIDADES 
PESADAS ( SANGUE, FEZES, ETC) 
BALDES COM 20 KG

BALDE 60  R$     90,00  R$                5.400,00 Kelmo's

9

DESINFETANTE HOSPITALAR PARA
SUPERFÍCIES FIXAS, PRINCÍPIO 
ATIVO: HIPOCLORITO DE SÓDIO 
1% DE CLORO ATIVO, BOBONA 
COM 05 LITROS.

BOBONA 800  R$       9,50  R$                7.600,00 Kelmo's

10

DETERGENTE DESCRUSTANTE 
CONCENTRADO PROMOVE A 
DESAGREGAÇÃO DAS SUJIDADES 
E MATÉRIAS ORGÂNICAS 
PRESENTES EM ARTIGOS 
CIRÚRGICOS, LABORATORIAIS E 
UTENSÍLIOS DE COZINHAS 
PROFISSIONAIS, BOBONA COM 05 
LITROS.

BOBONA 80  R$     22,50  R$                1.800,00 Meyor's

11

DETERGENTE ALCALINO 
CLORADO DESENVOLVIDO 
ESPECIALMENTE PARA LIMPEZA 
DE SUPERFICIEIS EM GERAL NÃO 
SENSIVEIS AO CLORO. 
ALTAMENTE EFICAIS NA 
REMOÇÃO DE SUJIDADES LEVES 
MÉDIAS OU PESADAS, ATUANDO 
TAMBÉM NA LIMPEZA DE 
SUPERFICIEIS COM RESIDUOS DE 
URINA , FEZES E SANGUE E 
DEMAIS DEJETOS ORGANICOS. 
EMBALGENS DE 05 LITROS. 

BOBONA 300  R$     41,00  R$              12.300,00 Meyor's

12

DETERGENTE GELATINOSO - 
SUPER CONCENTRADO IDEAL 
PARA RETIRADA DE SUJIDADES 
EM GERAL; BANHEIROS ÁREA 
EXTERNA, DEIXANDO AGRADÁVEL 
AROMA DE PINHO, GALÃO DE 5 
LITROS. 

GALÃO 100  R$     21,00  R$                2.100,00 Meyor's

13

AMACIANTE PARA ROUPA- 
PRODUTO PARA AMACIAMENTO E 
ACABAMENTO DE ROUPAS, 
AROMA FLORAL, BALDE COM 20 
LITROS 

BALDE 200  R$     60,00  R$              12.000,00 Kelmo's

14 DETERGENTE GELATINOSO - 
SUPER CONCENTRADO IDEAL 
PARA RETIRADA DE SUJIDADES 
EM GERAL; BANHEIROS ÁREA 
EXTERNA, DEIXANDO AGRADÁVEL 

GALÃO 100  R$     20,00  R$                2.000,00 Meyor's

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ
CNPJ/MF 13.808.936/0001-95

Edição 1.136 | Ano 10
19 de abril de 2021

Página 22

Certificação Digital: I3OVC061-DWXXMHM5-VUTBWXPQ-6C9ZVO4I
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cipo



AROMA DE PINHO, GALÃO DE 5 
LITROS. 

15

ODORIZANTE - CONCENTRADO 
PARA SUPERFÍCIES FIXAS, Á BASE
DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO 
BOBONA COM 05 LITROS 

BOBONA 700  R$     18,00  R$              12.600,00 Meyor's

 

TOTAL   R$ 102.500,00

Vigência: 12(doze) meses. Cipó, 26 de março de 2021. José Marques dos Reis - Prefeito Municipal.

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ
CNPJ/MF 13.808.936/0001-95

Edição 1.136 | Ano 10
19 de abril de 2021

Página 23

Certificação Digital: I3OVC061-DWXXMHM5-VUTBWXPQ-6C9ZVO4I
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cipo



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 001/2021

ÓRGÃO  GERENCIADOR: MUNICÍPIO  DE  CIPÓ,  resolve  registrar  os  preços  da  empresa  MENEZES
TRANSPORTES EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o n.25.081.841/0001-00,
situada à Av. Antônio Carlos Magalhães, 122, 1º andar, apto, 103, Serrinha-BA, neste ato representada por Caio

Lazaro Galdino Menezes, inscrito no CPF/MF sob o n.º 042.686.575-84, doravante denominada PROMITENTE
PRESTADORA DE SERVIÇOS,  considerando o disposto na Lei  nº 8.666, de 21.06.1993, e suas alterações
posteriores, Lei Federal nº 10.520, de 17.07.2002, Lei Complementar nº 123/06, alterada pela Lei Complementar
nº 147/14, Decreto Municipal nº 171/2017 e o resultado do Processo Licitatório 046/2021, Pregão Eletrônico nº
002/2021, com abertura em 08/03/2021, homologado em 12/03/2021, no que for pertinente, e em conformidade
com as cláusulas constantes na Ata de Registro de Preços, anexo ao processo em epígrafe, sendo o valor total
dos preços registrados de R$2.309.913,60 (dois milhões, trezentos nove mil, novecentos treze reais e sessenta
centavos), com os seguintes valores unitários:

PREÇOS REGISTRADOS

ITEM DESCRIÇÃO UNID.
QTD. DE

HORAS/MÊS
VALOR

UNITÁRIO
VALOR TOTAL

1 Serviços de Servente de limpeza Hrs x Homem 2.640 R$ 10,00 R$ 26.400,00

2 Serviços de Contínuo Hrs x Homem 880 R$ 10,00 R$ 8.800,00

3 Serviços de Auxiliar de Serviços Gerais I Hrs x Homem 3.080 R$ 10,00 R$ 30.800,00

4 Serviços de Auxiliar de Jardinagem Hrs x Homem 880 R$ 10,00 R$ 8.800,00

5 Serviços de Encarregado de Serviços Hrs x Homem 880 R$ 10,53 R$ 9.266,40

6 Serviços de Servente Prático Hrs x Homem 1.320 R$ 10,87 R$ 14.348,40

7 Serviços de Eletricista I Hrs x Homem 880 R$ 11,80 R$ 10.384,00

8 Serviços de Pintor Hrs x Homem 880 R$ 14,91 R$ 13.120,80

9 Serviços de Pedreiro Hrs x Homem 1.320 R$ 14,91 R$ 19.681,20

10 Serviços de Encanador/Bombeiro Hidráulico Hrs x Homem 880 R$ 14,91 R$ 13.120,80

11 Serviços de Carpinteiro Hrs x Homem 880 R$ 14,91 R$ 13.120,80

12 Serviços de Operador de máquinas Hrs x Homem 660 R$ 17,14 R$ 11.312,40

13 Serviços de Vigia Hrs x Homem 1.080 R$ 12,35 R$ 13.338,00

Valor mensal R$ 192.492,80
Valor global para 12 meses R$ 2.309.913,60

 

Vigência: 12(doze) meses. Cipó, 26 de março de 2021. José Marques dos Reis - Prefeito Municipal.

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ
CNPJ/MF 13.808.936/0001-95

Edição 1.136 | Ano 10
19 de abril de 2021

Página 24

Certificação Digital: I3OVC061-DWXXMHM5-VUTBWXPQ-6C9ZVO4I
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cipo



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/ 2021

ÓRGÃO  GERENCIADOR: MUNICÍPIO  DE  CIPÓ,  resolve  registrar  os  preços  da  empresa  SOUZA
EMPREENDIMENTOS E COMERCIO EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF sob o n.
17.565.281/001-22, localizada na Rua Edmundo Veloso Costa,  147, Ginásio, Serrinha-BA, CEP: 48.700-000,
neste ato representado pelo Sr. Tiago Souza Santos, brasileiro, Inscrito no CPF/MF sob o nº 046.583.425-61,
doravante  denominada  PROMITENTE  FORNECEDORA,  considerando  o  disposto  na  Lei  nº  8.666,  de
21.06.1993, e suas alterações posteriores, Lei Federal nº 10.520, de 17.07.2002, Lei Complementar nº 123/06,
alterada pela Lei Complementar nº 147/14, Decreto Municipal nº 171/2017, e o resultado do Pregão Presencial nº
003/2021, Processo Administrativo nº 035/2021, com abertura em 26/02/2021, homologado em 15/03/2021, no
que for pertinente, e em conformidade com as cláusulas constantes na Ata de Registro de Preços, anexo ao
processo em epígrafe,  sendo o valor  total  dos  preços registrados para o  Lote  01:  R$ 158.100,00 (cento  e
cinquenta e oito mil e cem reais); Lote 02: R$ 34.000,00 (trinta e quatro mil reais); Lote 03: R$ 163.000,00 (cento
e sessenta e três mil reais); Lote 04: R$ 90.000,00 (noventa mil reais); Lote 05: R$ 28.649,00 (vinte e oito mil
seiscentos e quarenta e nove reais); Lote 06: R$ 208.381,50 (duzentos e oito mil trezentos e oitenta e um reais e
cinquenta centavos); Lote 07: R$ 224.800,00 (duzentos e vinte e quatro mil e oitocentos reais); Lote 08: R$
250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais); Lote 09: R$ 339.600,00 (trezentos e trinta e nove mil e seiscentos
reais); Lote 10: R$ 77.000,00 (setenta e sete mil reais); Lote 11: R$ 324.000,00 (trezentos e vinte e quatro mil
reais); Lote 12: R$ 325.000,00 (trezentos e vinte e cinco mil reais); Lote 13: R$ 302.000,00 (trezentos e dois mil
reais); Lote 15: R$ 21.610,50 (vinte e um mil seiscentos e dez reais e cinquenta centavos), com os seguintes
valores unitários:

LOTE I

ITEM DISCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS QTD UND MARCA
VALOR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL

1 ARAME FARPADO FINO, ROLO C/ 500 MTS 100 ROLO NELORE R$ 441,60 R$ 44.160,00

2 ARAME GALVANIZADO Nº 12 50 KG NELORE R$ 15,70 R$ 785,00

3 ARAME GALVANIZADO Nº 14 50 KG BELGO R$ 18,40 R$ 920,00

4 ARAME GALVANIZADO Nº 16 50 KG BELGO R$ 19,40 R$ 970,00

5 ARAME RECOZIDO 100 KG BELGO R$ 22,00 R$ 2.200,00

6 BARRA CHATA 2 X ¼ C/ 6 METROS 25 BARRA GERDAU R$ 235,30 R$ 5.882,50

7 BARRA CHATA 2 X ½ C/ 6 METROS 25 BARRA GERDAU R$ 409,30 R$ 10.232,50

8 BARRA CHATA 3 X ¼ C/ 6 METROS 25 BARRA GERDAU R$ 225,60 R$ 5.640,00

9 BARRA CHATA 3 X ½ C/ 6 METROS 25 BARRA GERDAU R$ 133,60 R$ 3.340,00

10 CANO GALVANIZADO 1,5" POLEGADAS 20 UNID GERDAU R$ 178,30 R$ 3.566,00

11 CANO GALVANIZADO 2" POLEGADAS 20 UNID GERDAU R$ 142,30 R$ 2.846,00

12 CANO GALVANIZADO 1,5" POLEGADAS 80 UNID GERDAU R$ 85,30 R$ 6.824,00

13 CANO GALVANIZADO 2" POLEGADAS 50 UNID GERDAU R$ 116,60 R$ 5.830,00

14 CANTONEIRA 1 X ¼ C/ 6 METROS 20 BARRA GERDAU R$ 132,00 R$ 2.640,00

15 CANTONEIRA 1 X 1/8 C/ 6 METROS 80 BARRA GERDAU R$ 89,70 R$ 7.176,00

16

TUBO  DE  METALON  GALVANIZADO
QUADRADO  DIMENSÃO  16  X  16  MM  E
ESPESSURA  0,75  MM,  BARRA  C/  6
METROS

20 UNID GERDAU R$ 46,80 R$ 936,00

17

TUBO  DE  METALON  GALVANIZADO
QUADRADO  DIMENSÃO  20  X  20  MM  E
ESPESSURA  0,75  MM,  BARRA  C/  6
METROS

20 UNID GERDAU R$ 59,60 R$ 1.192,00

18

TUBO  DE  METALON  GALVANIZADO
QUADRADO  DIMENSÃO  25  X  25  MM  E
ESPESSURA  0,75  MM,  BARRA  C/  6
METROS

15 UNID GERDAU R$ 68,60 R$ 1.029,00

19 VERGALHÃO 4.2 C/ 12 METROS 100 BARRA GERDAU R$ 39,21 R$ 3.921,00

20 VERGALHÃO CA 50 ¼ C/ 12 METROS 200 BARRA GERDAU R$ 27,30 R$ 5.460,00

21 VERGALHÃO CA 50 ½ C/ 12 METROS 200 BARRA GERDAU R$ 101,47 R$ 20.294,00

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ
CNPJ/MF 13.808.936/0001-95

Edição 1.136 | Ano 10
19 de abril de 2021

Página 25

Certificação Digital: I3OVC061-DWXXMHM5-VUTBWXPQ-6C9ZVO4I
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cipo



22 VERGALHÃO CA 50 3/8 C/ 12 METROS 100 BARRA GERDAU R$ 66,92 R$ 6.692,00

23 VERGALHÃO CA 50 5/16 C/ 12 METROS 100 BARRA GERDAU R$ 47,12 R$ 4.712,00

24 TRELIÇA 6M 200 UNID GERDAU R$ 54,26 R$ 10.852,00

VALOR TOTAL (LOTE I) R$ 158.100,00

LOTE II

ITEM DISCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS QTD UND MARCA
VALOR

UNITÁRIO
VALOR 
TOTAL

1 ADESIVO PVC FRASCO 850 G 150 UNID BARTO R$ 49,80 R$ 7.470,00

2
BALDE PLÁSTICO RESISTENTE C/ALÇA, 10 
LTS, PRETA P/ PEDREIRO

150 UNID ARQPLAST R$ 7,80 R$ 1.170,00

3 TORNEIRA BOIA 1/2 HASTE METAL 80 UNID KRONA R$ 49,30 R$ 3.944,00

4 BROCA DE AÇO P/ PAREDE 10 MM 20 UNID THOMPSON R$ 13,80 R$ 276,00

5 BROCA DE AÇO P/ PAREDE 6 MM 100 UNID THOMPSON R$ 8,20 R$ 820,00

6 BROCA DE AÇO P/ PAREDE 8 MM 100 UNID MELFI R$ 10,50 R$ 1.050,00

7 BROCA DE AÇO P/ PAREDE 4 MM 100 UNID THOMPSON R$ 6,60 R$ 660,00

8 BROCA DE MADEIRA ¼ 100 UNID BONCORTE R$ 12,30 R$ 1.230,00

9 BROCA DE MADEIRA ½ 100 UNID BONCORTE R$ 12,60 R$ 1.260,00

10 BROCA DE MADEIRA 3/8 100 UNID BONCORTE R$ 11,30 R$ 1.130,00

11 BROCA DE MADEIRA 5/16 100 UNID BONCORTE R$ 10,60 R$ 1.060,00

12 BUCHA N° 10 400 UNID IVPLAST R$ 0,30 R$ 120,00

13 BUCHA N° 5 400 UNID IVPLAST R$ 0,10 R$ 40,00

14 BUCHA N° 6 400 UNID IVPLAST R$ 0,10 R$ 40,00

15 BUCHA N° 8 400 UNID IVPLAST R$ 0,20 R$ 80,00

16
CADEADO CORPO EM LATÃO E TRAVA EM 
AÇO CROMADO TRI-CIRCLE DE 20MM

50 UNID PAPAIZ R$ 13,20 R$ 660,00

17
CADEADO CORPO EM LATÃO E TRAVA EM 
AÇO CROMADO TRI-CIRCLE DE 25MM

50 UNID PAPAIZ R$ 14,60 R$ 730,00

18
CADEADO CORPO EM LATÃO E TRAVA EM 
AÇO CROMADO TRI-CIRCLE DE 30MM

50 UNID PAPAIZ R$ 17,60 R$ 880,00

19
CADEADO CORPO EM LATÃO E TRAVA EM 
AÇO CROMADO TRI-CIRCLE DE 35MM

10 UNID PAPAIZ R$ 20,00 R$ 200,00

20
CADEADO CORPO EM LATÃO E TRAVA EM 
AÇO CROMADO TRI-CIRCLE DE 40MM

20 UNID PAPAIZ R$ 22,28 R$ 445,60

21
CADEADO CORPO EM LATÃO E TRAVA EM 
AÇO CROMADO TRI-CIRCLE DE 50MM

20 UNID PAPAIZ R$ 24,28 R$ 485,60

22 CÂMARA P/ PNEU DE CARRINHO DE MÃO 100 UNID FERTAK R$ 19,37 R$ 1.937,00

23 COLA BRANÇA 1 KG 100 UNID CASCOREZ R$ 24,00 R$ 2.400,00

24 COLA BRANCA EXTRA 500G 100 UNID CASCOREZ R$ 12,67 R$ 1.267,00

25
COLA DE SILICONE – P/ PISTOLA TUBO 280 
GRS

50 UNID UNIPEGA R$ 33,96 R$ 1.698,00

26 COLA DE SILICONE COMUM 60 UNID TEKBOND R$ 11,88 R$ 712,80

27 COLA PVC 75 GRS 100 UNID PULVITEC R$ 6,04 R$ 604,00

28
CORDA DE NYLON MULT TRANC COLORIDA 
10 MM

500 METRO RIOMAR R$ 1,19 R$ 595,00

29
CORDA DE NYLON MULT TRANC COLORIDA 
12 MM

500 METRO RIOMAR R$ 1,48 R$ 740,00

30
CORDA DE NYLON MULT TRANC COLORIDA 
6 MM

500 METRO REGRA R$ 0,59 R$ 295,00

VALOR TOTAL (LOTE II)  R$ 34.000,00

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ
CNPJ/MF 13.808.936/0001-95

Edição 1.136 | Ano 10
19 de abril de 2021

Página 26

Certificação Digital: I3OVC061-DWXXMHM5-VUTBWXPQ-6C9ZVO4I
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cipo



LOTE III

ITEM DISCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS QTD UND MARCA
VALOR

UNITÁRIO
VALOR 

TOTAL

1 ALAVANCA DE FERRO 25 UNID SÃO ROMÃO R$ 78,99 R$ 1.974,75

2 ANCINHO DE MÃO C/ CABO 20 UNID SÃO ROMÃO R$ 28,42 R$ 568,40

3 ANCINHOS C/ CABO DE MADEIRA 15 UNID SÃO ROMÃO R$ 41,75 R$ 626,25

4 ASPERSOR P/ ÁGUA DE JARDINAGEM 5 UNID AMANCO R$ 7,45 R$ 37,25

5
CAIXA DE FERRAMENTA TAMANHO 
MEDIO

2 UNID TRAMONTINA R$ 39,49 R$ 78,98

6 CARRINHO DE MÃO 30 UNID TRAMONTINA R$ 219,13 R$ 6.573,90

7 CAVADOR DUPLO C/ CABO 10 UNID TRAMONTINA R$ 94,57 R$ 945,70

8 CHIBANCA C/ CABO 25 UNID TRAMONTINA R$ 54,19 R$ 1.354,75

9
COLHER DE PEDREIRO TAMANHO 
GRANDE

25 UNID VONDER R$ 22,54 R$ 563,50

10 CORTADOR DE PISO HD 750 2 UNID CORTAG R$ 213,64 R$ 427,28

11 DESEMPENADEIRA DE AÇO LISA 25 UNID PACETTA R$ 16,66 R$ 416,50

12 DESEMPENADEIRA DE MADEIRA 17 X 28 25 UNID MOMFORT R$ 17,64 R$ 441,00

13 DISCO DE DESBASTE 7 POLEGADAS 50 UNID BOSH R$ 8,43 R$ 421,50

14 DISCO CIRCULAR 250 X 30 X 36T 50 UNID VONDER R$ 32,63 R$ 1.631,50

15
DISCO CIRCULAR 110MM PARA 
MADEIRA

150 UNID VONDER R$ 15,97 R$ 2.395,50

16
DISCO CIRCULAR 110MM PARA 
CERÂMICA

150 UNID VONDER R$ 19,21 R$ 2.881,50

17
DISCO CIRCULAR 110MM PARA 
CONCRETO

150 UNID VONDER R$ 15,97 R$ 2.395,50

18 DISCO CIRCULAR 71/4 X 36DX2M 100 UNID VONDER R$ 37,24 R$ 3.724,00

19
DISCO DE CORTE PARA 
ESMERILHADEIRA 12 POLEGADAS

10 UNID NORTON R$ 13,23 R$ 132,30

20
DISCO DE CORTE PARA 
ESMERILHADEIRA 7 POLEGADAS

10 UNID NORTON R$ 9,11 R$ 91,10

21 ENXADA C/ CABO DE MADEIRA 40 UNID TRAMONTINA R$ 32,93 R$ 1.317,20

22 ENXADETA C/ CABO DE MADEIRA 30 UNID TRAMONTINA R$ 30,97 R$ 929,10

23 ENXADINHAS C/ CABO 10 UNID TRAMONTINA R$ 25,09 R$ 250,90

24
ESCADA EM ALUMINIO ABRE E FECHA 
C/ 08 DEGRAUS

3 UNID REISAM R$ 272,73 R$ 818,19

25 ESCALA PLÁSTICA DE 2 METROS 5 UNID VONDER R$ 15,97 R$ 79,85

26
ESPÁTULA RÍGIDA DE 12 CM EM AÇO 
COM CABO DE MADEIRA

15 UNID TRAMONTINA R$ 13,33 R$ 199,95

27
ESPÁTULA RÍGIDA DE 6 CM EM AÇO 
COM CABO DE MADEIRA

15 UNID TRAMONTINA R$ 8,82 R$ 132,30

28 ESQUADRO EM AÇO P/ PEDREIRO 10 UNID TRAMONTINA R$ 17,25 R$ 172,50

29 ESTROVENGA C/ CABO DE MADEIRA 10 UNID TRAMONTINA R$ 29,01 R$ 290,10

30 FACÃO COM CABO DE 16" 20 UNID THOMPSON R$ 43,71 R$ 874,20

31 FOICES C/ CABO DE MADEIRA 10 UNID TRAMONTINA R$ 40,18 R$ 401,80

32
LAMINA DE SERRA LENOX HEAVY 
METAL

10 UNID LENOX R$ 18,91 R$ 189,10

33 LIMA P/ ENXADA CX. C/ 12 UNID. 10 UNID K&F R$ 72,81 R$ 728,10

34 LIMA TRIÂNGULO 10 UNID K&F R$ 26,07 R$ 260,70

35 LINHA P/ PEDREIRO C/ 30 METROS 20 UNID WESTERN R$ 15,78 R$ 315,60

36
RASTELO P/ JARDIM, CABO EM 
MADEIRA 14 DENTES

30 UNID TRAMONTINA R$ 27,44 R$ 823,20

37 RASTELO RABO DE PAVÃO 30 UNID TRAMONTINA R$ 21,17 R$ 635,10

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ
CNPJ/MF 13.808.936/0001-95

Edição 1.136 | Ano 10
19 de abril de 2021

Página 27

Certificação Digital: I3OVC061-DWXXMHM5-VUTBWXPQ-6C9ZVO4I
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cipo



38 RÉGUA DE ALUMINIO P/ PEDREIRO 10 UNID NOVE54. R$ 28,71 R$ 287,10

39
ROLO P/ PINTURA, EM ESPONJA DE 05 
CM

100 UNID CASTOR R$ 4,51 R$ 451,00

40
ROLO P/ PINTURA, EM ESPONJA DE 09 
CM

100 UNID CASTOR R$ 5,88 R$ 588,00

41
ROLO P/ PINTURA, EM ESPONJA DE 15 
CM

100 UNID CASTOR R$ 7,45 R$ 745,00

42
ROLO P/ PINTURA, EM ESPONJA DE 23 
CM

100 UNID CASTOR R$ 11,76 R$ 1.176,00

43
ROLO P/ PINTURA, EM LÃ PURA DE 23 
CM

100 UNID CASTOR R$ 23,81 R$ 2.381,00

44 SERROTE 22" 55 CM 5 UNID VONDER R$ 35,87 R$ 179,35

45 TALHADEIRA DE 12" P/ PEDREIRO 20 UNID SÃO ROMÃO R$ 13,52 R$ 270,40

46 TESOURA P/ PODA DE JARDIM DE 8 MM 5 UNID TRAMONTINA R$ 25,09 R$ 125,45

47 TESOURA P/ PODA DE MÃO DE 170 MM 5 UNID TRAMONTINA R$ 31,95 R$ 159,75

48 TRENA EM FIBRA C/ 100 METROS 5 UNID LORBEN R$ 101,92 R$ 509,60

49 TRENA EM FIBRA C/ 30 METROS 5 UNID LORBEN R$ 42,14 R$ 210,70

50 TRENA EM FIBRA C/ 50 METROS 5 UNID LORBEN R$ 52,23 R$ 261,15

51 TRENA P/ PEDREIRO C/ 5 METROS 10 UNID LUFKIN R$ 18,62 R$ 186,20

52 TELA SOLDADA MALHA 15 CM Ø 4.2MM2 250 M² GERDAU R$ 73,79 R$ 18.447,50

53 MACHADO C/ CABO DE MADEIRA 10 UNID TRAMONTINA R$ 125,73 R$ 1.257,30

54 MARRETA DE 01 KG C/ CABO 50 UNID MINASUL R$ 42,43 R$ 2.121,50

55 MARRETA DE 05 KG C/ CABO 15 UNID MINASUL R$ 73,11 R$ 1.096,65

56 MARRETA DE 10 KG C/ CABO 5 UNID MINASUL R$ 117,21 R$ 586,05

57 MARTELO MÉDIO 127-27 C/ CABO 20 UNID MINASUL R$ 34,30 R$ 686,00

58
MARTELO PEQUENO 127-23-858 C/ 
CABO

20 UNID MINASUL R$ 31,36 R$ 627,20

59 MARTELO UNHA 25 MM C/ CABO 10 UNID MINASUL R$ 24,79 R$ 247,90

60 MASSEIRA PLÁSTICA 25 UNID Arquiplast R$ 16,27 R$ 406,75

61 NÍVEL P/ PEDREIRO 5 UNID BRASFOR R$ 31,65 R$ 158,25

62 PÁ DE BICO C/ CABO DE MADEIRA 20 UNID TRAMONTINA R$ 34,89 R$ 697,80

63 PÁ QUADRADA C/ CABO DE MADEIRA 20 UNID TRAMONTINA R$ 33,32 R$ 666,40

64 PÉ DE CABRA ¾ X 20" 50 CM 10 UNID SÃO ROMÃO R$ 34,30 R$ 343,00

65 PÉ DE CABRA ¾ X 28" 60 CM 10 UNID SÃO ROMÃO R$ 41,45 R$ 414,50

66 PENEIRA FINA P/ AREIA 30 UNID Castellano R$ 26,75 R$ 802,50

67 PICARETA - ENXADÃO / BICO CHIBANCA 25 UNID TRAMONTINA R$ 47,04 R$ 1.176,00

68 PICARETA C/ CABO 25 UNID TRAMONTINA R$ 51,94 R$ 1.298,50

69 PICARETA C/ CABO 2 KG 25 UNID TRAMONTINA R$ 60,07 R$ 1.501,75

70 PINCEL 1” 250 UNID VONDER R$ 2,55 R$ 637,50

71 PINCEL 1” E ½ 250 UNID VONDER R$ 3,53 R$ 882,50

72 PINCEL 2” 300 UNID VONDER R$ 4,51 R$ 1.353,00

73 PINCEL 2” E ½ 200 UNID VONDER R$ 5,49 R$ 1.098,00

74 PINCEL 3“ 150 UNID VONDER R$ 6,47 R$ 970,50

75 PINCEL 4” 100 UNID VONDER R$ 8,33 R$ 833,00

76 PONTEIRO P/ PEDREIRO 30 UNID TRAMONTINA R$ 15,68 R$ 470,40

77 CORTADOR DE PISO 90CM 2 UNID WORKER R$ 193,06 R$ 386,12

78
BETONEIRA 120 LITROS DE PRIMEIRA 
LINHA COM MOTOR 1,5 CV

1 UNID Horbach R$ 2.776,63 R$ 2.776,63

79
FURADEIRA PROFISSIONAL COM 
ACESSÓRIOS 600 WATS DE 1º LINHA

5 UNID BOSCH R$ 718,63 R$ 3.593,15

80
FURADEIRA IMPACTO, 127VOLTS, 
1050W, RPM 0-2800

5 UNID VONDER R$ 514,80 R$ 2.574,00

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ
CNPJ/MF 13.808.936/0001-95

Edição 1.136 | Ano 10
19 de abril de 2021

Página 28

Certificação Digital: I3OVC061-DWXXMHM5-VUTBWXPQ-6C9ZVO4I
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cipo



81
PULVERIZADOR DE 05 LITROS P/ 
JARDINAGEM

5 UNID GUARANY R$ 80,78 R$ 403,90

82
PULVERIZADOR MANUAL DE 20 LITROS 
C/ CAMARA DE METAL

2 UNID VONDER R$ 257,40 R$ 514,80

83 ROÇADEIRA MANUAL 5 UNID TRAMONTINA R$ 326,30 R$ 1.631,50

84 SERRA COPO P/ METAL 5 UNID STARRET R$ 22,57 R$ 112,85

85
PARAFUSADEIRA PROFISSIONAL A 
BATERIA ACIMA DE 9.6 VOLTS DE 1º 
LINHA

5 UNID BLACK & DECKER R$ 376,20 R$ 1.881,00

86
SERRA CIRCULAR , 110MM, 127 V, 12A, 
1400W

5 UNID DEWALT R$ 524,70 R$ 2.623,50

87
PLAINA INDUSTRIAL 82MM, 220V, 2,9A 
620W

5 UNID MAKITA R$ 8.150,97 R$ 40.754,85

88
PARAFUSADEIRA– 127 VOLTS 1,9A 0- 
3600/MIM

5 UNID VONDER R$ 293,63 R$ 1.468,15

89
LIXADEIRA, 220 VOLTS, 10,5 A - 0-
859/MIM (180MM)

5 UNID MAKITA R$ 576,90 R$ 2.884,50

90 SERRA TICO-TICO 25MM, 110V 5 UNID BOSCH R$ 336,60 R$ 1.683,00

91
MARTELETE/PERFURADOR/ROMPEDOR
PROFESSIONAL 220V 8,5A

3 UNID
BOSCH

R$ 3.217,50 R$ 9.652,50

92
TRANSFORMADOR DISTRIBUIÇÃO 
BIFÁSICO 112,5 KVA, MÉDIA TENSÃO 
13800 KV, BAIXA TENSÃO 110/220 V.

1 UNID lSilva Transformadores R$ 7.649,35 R$ 7.649,35

VALOR TOTAL (LOTE III)  R$ 163.000,00

LOTE IV

ITEM DISCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS QTD UND MARCA
VALOR

UNITÁRIO
VALOR TOTAL

1

BLOCO  CERÂMICO  6  FUROS  PARA
ALVENARIA  EXTRA,  COM  RANHURAS
BEM  COZIDA,  DURO,  ISENTO  DE
FRAGMENTOS.

40.000 UNID
CERÂMICA
QUEIROZ

R$ 0,90 R$ 36.000,00

2 BLOCOS DE CONCRETO 19X39X9 CM 15.000 UNID
AA

PREMOLDADOS
R$ 2,50 R$ 37.500,00

3 BLOCOS DE CONCRETO 19X39X14 CM 5.000 UNID
AA

PREMOLDADOS
R$ 3,30 R$ 16.500,00

VALOR TOTAL (LOTE IV)  R$ 90.000,00

LOTE V

ITEM DISCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS QTD UND MARCA
VALOR

UNITÁRIO
VALOR

 TOTAL

1
BOTA DE BORRACHA FLEXIVEL, BICO 
NORMAL, ESTILO P/ LIMPEZA PÚBLICA Nº 
VARIADOS

30 PAR NOVE54. R$ 34,90 R$ 1.047,00

2
BOTA DE COURO FLEXIVEL, BICO NORMAL, 
SOLADO MACIO, ESTILO PARA PEDREIRO, Nº
VARIADOS

30 PAR CARTON R$ 59,20 R$ 1.776,00

3 CAPACETE P/ OBRA TAMANHO GRANDE 20 UNID PLASTCOR R$ 15,70 R$ 314,00

4 CAPACETE P/ OBRA TAMANHO MEDIO 20 UNID PLASTCOR R$ 14,60 R$ 292,00

5 CAPAS PLASTICAS 25 UNID RIPLAS R$ 21,60 R$ 540,00

6 LUVA LATEX CANO LONGO 200 PAR MUCAMBO R$ 12,00 R$ 2.400,00

7 LUVA LATEX CANO MÉDIO 150 PAR MUCAMBO R$ 11,40 R$ 1.710,00

8 LUVA P/ JARDINEIRO E PODADOR 100 PAR MUCAMBO R$ 21,10 R$ 2.110,00

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ
CNPJ/MF 13.808.936/0001-95

Edição 1.136 | Ano 10
19 de abril de 2021

Página 29

Certificação Digital: I3OVC061-DWXXMHM5-VUTBWXPQ-6C9ZVO4I
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cipo



9
MÁSCARA DESCARTÁVEL REDONDA 
CONTRA PÓ QUÍMICO

300 UNID KSN R$ 3,00 R$ 900,00

10
MÁSCARA DESCARTÁVEL RETANGULAR 
BRANCA COM CLIPS E ELÁSTICO

300 UNID KSN R$ 3,30 R$ 990,00

11 MÁSCARA CONTRA GASES COM FILTRO 300 UNID ALLTEC R$ 52,30 R$ 15.690,00

12
ÓCULOS DE PROTEÇÃO EM ARMAÇÃO 
PLÁSTICA, INCOLOR

50 UNID SAFETY R$ 9,50 R$ 475,00

13
ÓCULOS DE PROTEÇÃO LENTE INC. HASTE 
TIPO ESPÁTULA

50 UNID Kalipso R$ 8,10 R$ 405,00

VALOR TOTAL (LOTE V) R$ 28.649,00

LOTE VI

ITEM DISCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS QTD UND MARCA
VALOR

UNITÁRIO
VALOR

 TOTAL

1 BRITA FINA N.º "0" 300 M³ B. UNIVERSO R$ 154,20 R$ 46.260,00

2 BRITA FINA N.º "1" 300 M³ B. UNIVERSO R$ 154,60 R$ 46.380,00

3 BRITA FINA N.º "2” 300 M³ B. UNIVERSO R$ 157,10 R$ 47.130,00

4 TELHA CERÂMICA RUSSA 35 MIL C. SÁTIRO DIAS R$ 726,90 R$ 25.441,50

5 TELHA DE FIBROCIMENTO DE 1,83 150 UNID BRASILIT R$ 48,60 R$ 7.290,00

6 TELHA DE FIBROCIMENTO DE 2,13 100 UNID BRASILIT R$ 55,00 R$ 5.500,00

7 TELHA DE FIBROCIMENTO DE 2,44 100 UNID BRASILIT R$ 56,00 R$ 5.600,00

8 TELHA GALVALUME ONDULADA 180 M²
Galvalume CSN

R$ 60,00 R$ 10.800,00

9 TELHA DE AMIANTO 1,83 X 1,00 M 300 UNID BRASILIT R$ 46,60 R$ 13.980,00

VALOR TOTAL (LOTE VI)  R$ 208.381,50

LOTE VII

ITEM DISCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS QTD UND MARCA
VALOR

UNITÁRIO
VALOR 
TOTAL

1
CAL VIRGEM DESTINADO A REBOQUE, 
ASSENTAMENTO DE TIJOLOS, EMBALADO 
EM SACO C/ 20 KG

200 SACO DAMASCENO R$ 14,60 R$ 2.920,00

2
CIMENTO CP CONFORME NBR 11578, 
EMBALADO EM SACO C/ 50 KG

6.000 SACO NACIONAL R$ 36,98 R$ 221.880,00

VALOR TOTAL (LOTE VII) R$ 224.800,00

LOTE VIII

ITEM DISCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS QTD UND MARCA
VALOR

UNITÁRIO
VALOR 
TOTAL

1
CAIXA D´AGUA 5.000LT FIBRA DE 
VIDRO

7 UNID FORTLEV R$ 2.197,00 R$ 15.379,00

2
CAIXA D'AGUA 1000 LT FIBRA DE 
VIDRO

20 UNID FORTLEV R$ 375,89 R$ 7.517,80

3
CAIXA D'AGUA 2000 LT FIBRA DE 
VIDRO

10 UNID FORTLEV R$ 861,30 R$ 8.613,00

4
CAIXA D'AGUA 500 LT FIBRA DE 
VIDRO

50 UNID FORTLEV R$ 243,84 R$ 12.192,00

5 CAIXA DESCARGA COMPLETA 200 UNID ASTRA R$ 52,67 R$ 10.534,00

6 CAP DE 50 MM P/ REDE DE ÁGUA 100 UNID KRONA R$ 3,17 R$ 317,00

7 CAP SOLDAVEL 20 MM X ½ 100 UNID KRONA R$ 0,89 R$ 89,00

8 CAP SOLDAVEL 25 MM X ¾ 50 UNID KRONA R$ 1,29 R$ 64,50

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ
CNPJ/MF 13.808.936/0001-95

Edição 1.136 | Ano 10
19 de abril de 2021

Página 30

Certificação Digital: I3OVC061-DWXXMHM5-VUTBWXPQ-6C9ZVO4I
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cipo



9

CUBA OVAL DE EMBUTIR PARA 
BANCADA, NA COR BRANCA, NA 
MEDIDA APROXIMADA DE 490MM X 
360MM

100 UNID ICASA R$ 82,17 R$ 8.217,00

10
CURVA PVC DE 50 MM, 90º P/ REDE 
DE ÁGUA

120 UNID KRONA R$ 10,49 R$ 1.258,80

11
CURVA PVC, DE 45º P/ ESGOTO Ø 100
MM

100 UNID KRONA R$ 9,11 R$ 911,00

12
CURVA PVC, DE 45º P/ ESGOTO Ø 50 
MM

120 UNID KRONA R$ 4,75 R$ 570,00

13
CURVA PVC, DE 45º P/ ESGOTO Ø 75 
MM

100 UNID KRONA R$ 5,84 R$ 584,00

14
CURVA PVC, DE 90º P/ ESGOTO Ø 100
MM

100 UNID KRONA R$ 22,18 R$ 2.218,00

15
CURVA PVC, DE 90º P/ ESGOTO Ø 50 
MM

120 UNID KRONA R$ 13,17 R$ 1.580,40

16
CURVA PVC, DE 90º P/ ESGOTO Ø 75 
MM

120 UNID KRONA R$ 16,63 R$ 1.995,60

17

DUCHAS HIGIÊNICAS MANUAIS 
CROMADAS COM REGISTRO, 
DERIVAÇÃO 1,20 M DE 
COMPRIMENTO DO TUBO FLEXÍVEL

10 UNID LIEGE R$ 116,13 R$ 1.161,30

18
ENGATE FLEXÍVEL DE 40 CM EM 
METAL CROMADO P/ MICTÓRIO

50 UNID CENSI R$ 26,04 R$ 1.302,00

19
JOELHO PVC DE 50 MM, P/ REDE DE 
ÁGUA

150 UNID KRONA R$ 3,27 R$ 490,50

20 JOELHO SOLDAVEL ¾ 120 UNID KRONA R$ 0,69 R$ 82,80

21 JOELHO SOLDAVEL 20 MM X ½ 150 UNID KRONA R$ 1,39 R$ 208,50

22 JOELHO SOLDAVEL 32 MM X 1" 80 UNID KRONA R$ 2,18 R$ 174,40

23 LUVA EM PVC ½ SOLDÁVEL 150 UNID KRONA R$ 0,50 R$ 75,00

24 LUVA EM PVC ¾ SOLDÁVEL 100 UNID KRONA R$ 0,79 R$ 79,00

25 LUVA EM PVC 1" SOLDÁVEL 100 UNID KRONA R$ 1,78 R$ 178,00

26 LUVA GALVANIZADO 1,5" POLEGADAS 50 UNID TUPY R$ 18,41 R$ 920,50

27 LUVA GALVANIZADO 2" POLEGADAS 50 UNID TUPY R$ 28,02 R$ 1.401,00

28
LUVA PVC DE 50 MM, P/ REDE DE 
ÁGUA

120 UNID KRONA R$ 3,86 R$ 463,20

29 LUVA PVC P/ ESGOTO Ø 100 MM 120 UNID KRONA R$ 5,54 R$ 664,80

30 LUVA PVC P/ ESGOTO Ø 50 MM 120 UNID KRONA R$ 2,57 R$ 308,40

31 LUVA PVC P/ ESGOTO Ø 75 MM 80 UNID KRONA R$ 5,84 R$ 467,20

32 MANGOTE 50 CM ESPIRAL 20 UNID
IBIRÁ KANAFLEX

R$ 21,38 R$ 427,60

33 MANGUEIRA CORRUGADA ½ 120 METRO KRONA R$ 0,79 R$ 94,80

34 MANGUEIRA CORRUGADA ¾ 120 METRO KRONA R$ 1,49 R$ 178,80

35 MANGUEIRA PARA NÍVEL Ø 5/16 100 METRO ARQUA R$ 1,19 R$ 119,00

36

MANGUEIRA  REFORCADA,
FABRICADA  EM  TRÊS  CAMADAS,
TRACAÇADO  EM  POLIÉSTER,
SUPERFICIE LISA DE ½ POLEGADA

100 METRO TRAMONTINA R$ 4,36 R$ 436,00

37

MANGUEIRA  REFORCADA,
FABRICADA  EM  TRÊS  CAMADAS,
TRACAÇADO  EM  POLIÉSTER,
SUPERFICIE LISA DE ¾ POLEGADA

100 METRO TRAMONTINA R$ 6,04 R$ 604,00

38

MANGUEIRA  REFORCADA,
FABRICADA  EM  TRÊS  CAMADAS,
TRACAÇADO  EM  POLIÉSTER,
SUPERFICIE LISA DE 1" POLEGADA

80 METRO TRAMONTINA R$ 8,32 R$ 665,60

39 MANGUEIRA TUBO ¾ X 1,8 150 METRO PRESSURE R$ 3,96 R$ 594,00

40 RALO DE BANHEIRO EM AÇO INOX 50 UNID METAIS PÉROLA R$ 28,22 R$ 1.411,00

41 REGISTRO DE PVC 20 200 UNID KRONA R$ 5,74 R$ 1.148,00

42 REGISTRO DE PVC 60 50 UNID KRONA R$ 53,56 R$ 2.678,00

43 REGISTRO DE PVC 75 70 UNID KRONA R$ 102,76 R$ 7.193,20

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ
CNPJ/MF 13.808.936/0001-95

Edição 1.136 | Ano 10
19 de abril de 2021

Página 31

Certificação Digital: I3OVC061-DWXXMHM5-VUTBWXPQ-6C9ZVO4I
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cipo



44
REGISTRO PVC DE 50 PARA REDE 
ÁGUA

50 UNID KRONA R$ 17,52 R$ 876,00

45
SIFÃO P/ LAVATÓRIO CROMADO COM
SAÍDA ¾

100 UNID KRONA R$ 22,08 R$ 2.208,00

46
SIFÃO P/ PIA DE COZINHA CROMADO 
COM SAÍDA DE 40 MM

100 UNID ASTRA R$ 22,28 R$ 2.228,00

47 SIFÃO UNIVERSAL EM PVC 150 UNID TIGRE R$ 6,94 R$ 1.041,00

48 TÊ PVC, P/ ESGOTO Ø 100 MM 80 UNID FORTLEV R$ 9,41 R$ 752,80

49 TÊ PVC, P/ ESGOTO Ø 50 MM 80 UNID KRONA R$ 6,04 R$ 483,20

50 TÊ PVC, P/ ESGOTO Ø 75 MM 80 UNID KRONA R$ 8,51 R$ 680,80

51
TUBO DE IRRIGAÇÃO AZUL DE 50 PN 
40

10 UNID AMANCO R$ 25,06 R$ 250,60

52 TUBO DE IRRIGAÇÃO AZUL DE 75 10 UNID AMANCO R$ 48,61 R$ 486,10

53
TUBO PVC DE 50 MM P/ REDE DE 
ÁGUA C/ 6 METROS

200 UNID KRONA R$ 73,26 R$ 14.652,00

54
TUBO PVC P/ ESGOTO Ø 100 MM C/ 6 
METROS

300 UNID KRONA R$ 75,64 R$ 22.692,00

55
TUBO PVC P/ ESGOTO Ø 75 MM C/ 6 
METROS

250 UNID KRONA R$ 66,92 R$ 16.730,00

56
TUBO SOLDÁVEL Ø 20 MM C/ 6 
METROS

250 UNID KRONA R$ 13,46 R$ 3.365,00

57
TUBO SOLDÁVEL Ø 25 MM C/ 6 
METROS

150 UNID KRONA R$ 18,71 R$ 2.806,50

58 VALVULA P/ PIA CR S/ UNHO 50 UNID LUCONI R$ 13,37 R$ 668,50

59
VASO SANITÁRIO COM CAIXA 
ACOPLADA LOUÇA BRANCA, PADRÃO
POPULAR

80 UNID MARI LOUÇAS R$ 360,71 R$ 28.856,80

60 CHUVEIRO PLASTICO 6” 80 UNID LUCONI R$ 9,65 R$ 772,00

61 JOELHO SOL 1 1/2 100 UNID KRONA R$ 0,50 R$ 50,00

62
TUBO PVC P/ ESGOTO 150 MM C/ 06 
METROS

150 UNID KRONA R$ 130,00 R$ 19.500,00

63
TUBO PVC P/ ESGOTO Ø 100 MM C/ 
06 METROS

250 UNID KRONA R$ 74,69 R$ 18.672,50

64
TUBO PVC P/ ESGOTO Ø 50 MM C/ 06 
METROS

150 UNID KRONA R$ 58,59 R$ 8.788,50

65
TUBO SOLDAVEL Ø 50 MM C/ 06 
METROS

150 UNID KRONA R$ 52,48 R$ 7.872,00

VALOR TOTAL (LOTE VIII)                   R$ 250.000,00

LOTE IX

ITEM DISCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS QTD UND MARCA
VALOR

UNITÁRIO
VALOR 
TOTAL

1 COMPENSADO 12 MM 300 FOLHA
BEIJA FLOR
MADEIRAS

R$ 152,30 R$ 45.690,00

2 COMPENSADO 10 MM 300 FOLHA
BEIJA FLOR
MADEIRAS

R$ 141,20 R$ 42.360,00

3 COMPENSADO 4 MM 300 FOLHA
BEIJA FLOR
MADEIRAS

R$ 82,80 R$ 24.840,00

4
TAPUME EM CHAPA DE MADEIRA 
COMPENSADA RESINADA ESP 6 MM

300 FOLHA
BEIJA FLOR
MADEIRAS

R$ 66,10 R$ 19.830,00

5 DURATEX 2,75 X 1,22 80 KG DURATEX R$ 226,00 R$ 18.080,00

6 BARROTE MASSARANDUBA 350 METRO
COMERCIAL

FAHELS
R$ 14,70 R$ 5.145,00

7 COMPENSADO 15 MM 300 FOLHA
BEIJA FLOR
MADEIRAS

R$ 175,00 R$ 52.500,00

8 PEÇA MASSARANDUBA 10 500 METRO JOIA RARA R$ 19,20 R$ 9.600,00

9 PEÇA MASSARANDUBA 12 500 METRO JOIA RARA R$ 22,00 R$ 11.000,00

10 PEÇA MASSARANDUBA 15 500 METRO JOIA RARA R$ 30,30 R$ 15.150,00

11 PEÇA MISTA 12X7 500 METRO JOIA RARA R$ 15,40 R$ 7.700,00

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ
CNPJ/MF 13.808.936/0001-95

Edição 1.136 | Ano 10
19 de abril de 2021

Página 32

Certificação Digital: I3OVC061-DWXXMHM5-VUTBWXPQ-6C9ZVO4I
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cipo



12 PEÇA MISTA DO PARA 10X6 500 METRO JOIA RARA R$ 13,70 R$ 6.850,00

13 PORTA 60 X 2,10 SEMI OCA PINTURA 50 UNID ESEL R$ 109,80 R$ 5.490,00

14 PORTA 70 X 2,10 SEMI OCA PINTURA 70 UNID ESEL R$ 109,80 R$ 7.686,00

15 PORTA 80 X 2,10 SEMI OCA PINTURA 80 UNID ESEL R$ 109,79 R$ 8.783,20

16 PORTA 90 X 2,10 SEMI OCA PINTURA 50 UNID ESEL R$ 113,80 R$ 5.690,00

17
PORTA DE MADEIRA DE LEI ALMOFADADA
70 X 2,10

40 UNID ESEL R$ 278,00 R$ 11.120,00

18
PORTA DE MADEIRA DE LEI ALMOFADADA
80 X 2,10

40 UNID ESEL R$ 278,00 R$ 11.120,00

19
RIPA MASSARANDUBA MOLHO C/ 12 
UNIDADES

250 METRO JOIA RARA R$ 27,10 R$ 6.775,00

20
RIPA MISTA MOLHO C/12 UNIDADES 4 X 
1,5

1.100 METRO ESEL R$ 18,28 R$ 20.108,00

21 RIPÃO MASSARANDUBA 500 METRO
COMERCIAL

FAHELS
R$ 5,54 R$ 2.770,00

22 SARRAFO DE 5X2,5 60 METRO ECOTETO R$ 21,88 R$ 1.312,80

VALOR TOTAL (LOTE IX)  R$ 339.600,00

LOTE X

ITEM DISCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS QTD UND MARCA
VALOR

UNITÁRIO
VALOR TOTAL

1 DOBRADIÇA FERRO Nº 3 50 PAR SILVANA R$ 25,90 R$ 1.295,00

2 DOBRADIÇA FERRO Nº 4 50 PAR SILVANA R$ 29,20 R$ 1.460,00

3 PREGO 10 X 10 C/ CABEÇA 200 KG BELGO R$ 14,70 R$ 2.940,00

4 PREGO 12 X 12 C/ CABEÇA 200 KG BELGO R$ 18,42 R$ 3.684,00

5 PREGO 13 X 15 C/ CABEÇA 150 KG BELGO R$ 15,89 R$ 2.383,50

6 PREGO 15X15 C/ CABEÇA 150 KG BELGO R$ 19,71 R$ 2.956,50

7 PREGO 17 X 27 C/ CABEÇA 100 KG BELGO R$ 20,38 R$ 2.038,00

8 PREGO 19X33 C/ CABEÇA 100 KG BELGO R$ 21,46 R$ 2.146,00

9 PREGO 22 X 45 C/ CABEÇA 50 KG BELGO R$ 23,14 R$ 1.157,00

10 PREGO 22 X 48 C/ CABEÇA 50 KG BELGO R$ 23,62 R$ 1.181,00

11
ARREBITE GALVANIZADO, TAMANHO 
6X12MM, CAIXA C/ 100 UNID.

250 CX JOMARCA R$ 27,44 R$ 6.860,00

12 DOBRADIÇA ZINCADA 1 ½ C/2 50 CARTELA SCHILD R$ 3,82 R$ 191,00

13 DOBRADIÇA ZINCADA 2 ½ C/2 25 CARTELA SCHILD R$ 6,28 R$ 157,00

14
ARREBITE GALVANIZADO, TAMANHO 
3X11MM, CAIXA C/ 100 UNID.

150 CX JOMARCA R$ 20,80 R$ 3.120,00

15
ARREBITE GALVANIZADO, TAMANHO 
3X9MM, CAIXA C/ 100 UNID.

150 CX JOMARCA R$ 20,08 R$ 3.012,00

16
ARREBITE GALVANIZADO, TAMANHO 530, 
CAIXA C/ 200 UNID.

100 CX JOMARCA R$ 52,25 R$ 5.225,00

17 DOBRADIÇA ZINCADA 3 ½ C/2 50 UNID SILVANA R$ 7,04 R$ 352,00

18 FECHADURA EXTERNA 80 UNID SILVANA R$ 46,92 R$ 3.753,60

19 FECHADURA INTERNA 100 UNID SILVANA R$ 37,25 R$ 3.725,00

20 FECHADURA DE SOBREPOR COMUM 70 UNID HAGA R$ 27,52 R$ 1.926,40

21 FECHADURA SOBREPOR C/ GORGE 50 UNID HAGA R$ 57,00 R$ 2.850,00

22 FERROLHO CHATO 700 X 4 70 UNID SILVANA R$ 7,10 R$ 497,00

23 REJUNTE PCT C/ 01 KG 500 PCT TOPMAX R$ 8,42 R$ 4.210,00

24 REJUNTE PCT C/ 05 KG 350 PCT QUARTZOLIT R$ 35,60 R$ 12.460,00

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ
CNPJ/MF 13.808.936/0001-95

Edição 1.136 | Ano 10
19 de abril de 2021

Página 33

Certificação Digital: I3OVC061-DWXXMHM5-VUTBWXPQ-6C9ZVO4I
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cipo



25 PARAFUSO FRANÇES 10 X 3/8 ZINC 500 UNID JOMARCA R$ 4,35 R$ 2.175,00

26 PARAFUSO FRANCES 3/8 X 5 500 UNID JOMARCA R$ 2,87 R$ 1.435,00

27 PARAFUSO FRANCES 3/8 X 8 500 UNID JOMARCA R$ 7,62 R$ 3.810,00

VALOR TOTAL (LOTE X)  R$ 77.000,00

LOTE XI

ITEM DISCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS QTD UND MARCA
VALOR

UNITÁRIO
VALOR 

TOTAL

1 FITA ANTIDERRAPANTE C/ 5 MTS 100 UNID 3M R$ 39,80 R$ 3.980,00

2
FITA DEMARCAÇÃO AMARELA 48 MM X 
30 M

100 ROLO 3M R$ 20,00 R$ 2.000,00

3 FITA VEDA ROSCA 12 MM X 25 M 150 UNID 3M R$ 5,84 R$ 876,00

4 FITA ZEBRADA 100 UNID PLASTCOR R$ 8,22 R$ 822,00

5
FLANGE C/ ANEL DE VEDACAO P/ CX 60
MM

80 UNID KRONA R$ 31,28 R$ 2.502,40

6

KIT  ACESSÓRIOS  P/  BANHEIRO,
COMPOSTO  DE  SUPORTE  P/  PAPEL,
SUPORTE  DE  TOALHA  DE  ROSTO,
SUPORTE  DE  TOALHA  DE  BANHO  E
SUPORTE P/ SABONETEIRA

10 KIT NOBILLE R$ 79,20 R$ 792,00

7 LONA PLASTICA PRETA MICRA 150 4X50 300 M² LONAX R$ 120,68 R$ 36.204,00

8
LONA PLASTICA PRETA MICRA 200 
4X100

300 M² LONAX R$ 351,82 R$ 105.546,00

9 PISO CERAMICO 10 X 10 350 M² ICENOR R$ 23,13 R$ 8.095,50

10 PISO CERAMICO 33 X 50 350 M² ICENOR R$ 32,05 R$ 11.217,50

11 PISO CERAMICO 50 X 50 250 M² ICENOR R$ 33,52 R$ 8.380,00

12 PORTA PAPEL HIGIÊNICO 25 UNID NOBRE R$ 28,03 R$ 700,75

13 TORNEIRA METAL ¾ 25 UNID MINAS R$ 50,96 R$ 1.274,00

14 TORNEIRA METAL ½ 25 UNID MINAS R$ 43,61 R$ 1.090,25

15 TORNEIRA METAL P/ JARDIM ¾ 50 UNID APLIC R$ 27,44 R$ 1.372,00

16 TORNEIRA METAL P/ LAVATÓRIO 25 UNID IGUATEMI R$ 52,23 R$ 1.305,75

17 TORNEIRA METAL P/ PIA BICO MOVEL 25 UNID IGUATEMI R$ 62,62 R$ 1.565,50

18 TORNEIRA PVC ¾ 50 UNID HERC R$ 5,88 R$ 294,00

19 TORNEIRA PVC ½ 50 UNID HERC R$ 4,61 R$ 230,50

20 ASSENTO SANITARIO PLASTICO 100 UNID ASTRA R$ 30,77 R$ 3.077,00

21 BACIA SANITARIA BRANCA 70 UNID LOGASA R$ 148,67 R$ 10.406,90

22 FORRO PVC 20 CM C/ 5 MTS 600 M² FORTLEV R$ 27,14 R$ 16.284,00

23 FORRO PVC 20 CM C/ 6 MTS 600 M² FORTLEV R$ 27,82 R$ 16.692,00

24 LAVATORIO COM COLUNA BRANCO 25 UNID MARI R$ 134,46 R$ 3.361,50

25 PIA INOX 1,00 X 0,50 15 UNID TRAMONTINA R$ 192,67 R$ 2.890,05

26 PIA INOX 1,20 X 0,55 12 UNID TRAMONTINA R$ 209,03 R$ 2.508,36

27 PIA INOX 1,40 X 0,55 12 UNID ARMANDI R$ 246,57 R$ 2.958,84

28 PIA INOX 1,60 X 0,60 10 UNID ARMANDI R$ 287,42 R$ 2.874,20

29 PIA INOX 1,80 X 0,60 10 UNID TRAMONTINA R$ 347,90 R$ 3.479,00

30 PISO CERAMICO 20X20 1.000 M² INCENOR R$ 34,57 R$ 34.570,00

31 PISO CERAMICO 45X45 1.000 M² INCENOR R$ 33,43 R$ 33.430,00

32 RODA FORRO PVC C/ 6 MTS 500 METRO FORTLEV R$ 6,44 R$ 3.220,00

VALOR TOTAL (LOTE XI)  R$ 324.000,00

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ
CNPJ/MF 13.808.936/0001-95

Edição 1.136 | Ano 10
19 de abril de 2021

Página 34

Certificação Digital: I3OVC061-DWXXMHM5-VUTBWXPQ-6C9ZVO4I
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cipo



LOTE XII

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ
CNPJ/MF 13.808.936/0001-95

Edição 1.136 | Ano 10
19 de abril de 2021

Página 35

Certificação Digital: I3OVC061-DWXXMHM5-VUTBWXPQ-6C9ZVO4I
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cipo



ITEM DISCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS QTD UND MARCA
VALOR

UNITÁRIO
VALOR 
TOTAL

1 LIXA DE FERRO Nº 120 200 UNID CARBORUNDUM R$ 2,97 R$ 594,00

2 LIXA DE FERRO Nº 60 150 UNID CARBORUNDUM R$ 3,17 R$ 475,50

3 LIXA DE FERRO Nº 80 100 UNID CARBORUNDUM R$ 3,27 R$ 327,00

4 LIXA DE MADEIRA Nº 150 500 UNID CARBORUNDUM R$ 0,99 R$ 495,00

5 LIXA DE MADEIRA Nº 60 500 UNID CARBORUNDUM R$ 0,89 R$ 445,00

6 LIXA DE PAREDE Nº 100 500 UNID CARBORUNDUM R$ 0,79 R$ 395,00

7 LIXA DE PAREDE Nº 120 500 UNID CARBORUNDUM R$ 0,79 R$ 395,00

8 LIXA DE PAREDE Nº 150 500 UNID CARBORUNDUM R$ 0,89 R$ 445,00

9 LIXA DE PAREDE Nº 180 500 UNID CARBORUNDUM R$ 1,19 R$ 595,00

10 LIXA DE PAREDE Nº 220 500 UNID CARBORUNDUM R$ 1,29 R$ 645,00

11 LIXA DE PAREDE Nº 60 500 UNID CARBORUNDUM R$ 1,19 R$ 595,00

12 LIXA DE PAREDE Nº 80 500 UNID CARBORUNDUM R$ 1,19 R$ 595,00

13 LIXA ROLO 15 CM 100 UNID CARBORUNDUM R$ 216,41 R$ 21.641,00

14
TINTA À BASE DE RESINA VINIL ACRÍLICA
VÁRIAS CORES DE 18 LITROS

400 LATA EUCATEX R$ 185,92 R$ 74.368,00

15
TINTA À BASE DE RESINA VINIL PVA 
VÁRIAS CORES DE 18 LITROS

400 LATA EUCATEX R$ 134,54 R$ 53.816,00

16
TINTA À BASE DE RESINA VINIL ACRÍLICA
VÁRIAS CORES DE 3.6 LITROS

200 LATA EUCATEX R$ 43,46 R$ 8.692,00

17
TINTA ACRÍLICA COM PROPRIEDADES 
ELASTÔMERAS P/PISO EXTERNO DE 18 
LTS VÁRIAS CORES

100 GALÃO CORAL R$ 206,12 R$ 20.612,00

18
TINTA ACRÍLICA P/PISO DE 18 LTS 
VÁRIAS CORES

100 GALÃO HIDRACOR R$ 209,58 R$ 20.958,00

19
TINTA ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO 
DE 3,6 LITROS - VÁRIAS CORES

150 GALÃO HIDRACOR R$ 85,14 R$ 12.771,00

20
TINTA P/ QUADRO ESCOLAR DE 3,6 
LITROS

30 GALÃO CORAL R$ 107,12 R$ 3.213,60

21
TINTA ZARCÃO PARA FERRO COM 3,6 
LITROS

50 GALÃO ZARCOTEX R$ 96,03 R$ 4.801,50

22 AGUARRAS 900 ML 150 UNID ANJO R$ 15,64 R$ 2.346,00

23 ARGAMASSA 15 KG 350 PCT TOPMAX R$ 10,89 R$ 3.811,50

24 LIXA DE MADEIRA 100 250 UNID CARBORUNDUM R$ 0,79 R$ 197,50

25 LIXA DE MADEIRA 120 200 UNID CARBORUNDUM R$ 0,79 R$ 158,00

26 MASSA ACRILICA 15 KG 400 PCT DACAR R$ 39,50 R$ 15.800,00

27 MASSA PVA 15 KG 400 PCT DACAR R$ 18,71 R$ 7.484,00

28 THINNER 900 ML 150 UNID X9 R$ 13,13 R$ 1.969,50

29 TINTA ACRILICA 3,6 LITROS 250 UNID HIDRACOR R$ 44,10 R$ 11.025,00

30 TINTA EM PÓ, PACOTE DE 02 KG 100 UNID HIDRACOR R$ 5,88 R$ 588,00

31 TINTA ESMALTE SINTETICO 0,900 ML 100 UNID EUCALAR R$ 21,07 R$ 2.107,00

32 TINTA ESMALTE SINTETICO 3,6 LITROS 250 UNID UNIVERSO R$ 79,77 R$ 19.942,50

33 TINTA LATEX ACRILICA 18 LITROS 150 UNID EUCATEX R$ 146,80 R$ 22.020,00

34 VERNIZ 3.6 LTS 120 UND ESPARLACK R$ 88,97 R$ 10.676,40

VALOR TOTAL (LOTE XII)  R$ 325.000,00

LOTE XIII

ITEM DISCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS QTD UND MARCA
VALOR

UNITÁRIO
VALOR 
TOTAL

1 MANILHA DIÂMETRO 0,20M 800 UNID CEPRENG R$ 27,00 R$ 21.600,00

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ
CNPJ/MF 13.808.936/0001-95

Edição 1.136 | Ano 10
19 de abril de 2021

Página 36

Certificação Digital: I3OVC061-DWXXMHM5-VUTBWXPQ-6C9ZVO4I
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cipo



2 MANILHA DIÂMETRO 0,30M 700 UNID CEPRENG R$ 40,20 R$ 28.140,00

3 MANILHA DIÂMETRO 0,40M 500 UNID CEPRENG R$ 58,50 R$ 29.250,00

4 MANILHA DIÂMETRO 0,60M 300 UNID CEPRENG R$ 107,90 R$ 32.370,00

5 MANILHA ARMADA DIÂMETRO 1,00M 350 UNID CEPRENG R$ 412,40 R$ 144.340,00

6
MEIO  FIO  DE  CONCRETO  PADRÃO
ECONÔMICO DIMENSÃO 1,00X0,30X0,15M

2.000 UNID
AA

PREMOLDADOS
R$ 23,15 R$ 46.300,00

VALOR TOTAL (LOTE XIII)  R$ 302.000,00

LOTE XV

ITEM DISCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS QTD UND MARCA
VALOR

UNITÁRIO
VALOR TOTAL

1 EUCATEX 245X120 50 FOLHAS
EUCATEX
MADEIRA

R$ 60,00 R$ 3.000,00

2 MAQUITA P/CORTAR FERRO 5 DISCOS THOMPSON R$ 723,30 R$ 3.616,50

3 PARAFUSO AUTO BROCANTE 5,0X50 100 KG CISER R$ 24,30 R$ 2.430,00

4 PARAFUSO AUTO BROCANTE 5,0X70 100 KG CISER R$ 39,80 R$ 3.980,00

5 PARAFUSO AUTO BROCANTE 4,0X50 100 KG CISER R$ 18,30 R$ 1.830,00

6 PARAFUSO AUTO BROCANTE 4,0X25 100 UNID CISER R$ 10,50 R$ 1.050,00

7 PARAFUSO AUTO BROCANTE 4,5X60 100 UNID CISER R$ 22,00 R$ 2.200,00

8 PARAFUSO AUTO BROCANTE 3,5X16 100 UNID CISER R$ 9,50 R$ 950,00

9 TUBO GALVANIZADO ½ 10 VARAS GERDAU R$ 103,80 R$ 1.038,00

10 TUBO GALVANIZADO 3/4 10 VARAS GERDAU R$ 151,60 R$ 1.516,00

VALOR TOTAL (LOTE XV) R$ 21.610,50

Vigência: 12(doze) meses. Cipó, 26 de março de 2021. José Marques dos Reis - Prefeito Municipal.

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ
CNPJ/MF 13.808.936/0001-95

Edição 1.136 | Ano 10
19 de abril de 2021

Página 37

Certificação Digital: I3OVC061-DWXXMHM5-VUTBWXPQ-6C9ZVO4I
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cipo



                           ESTADO DA BAHIA 
                           PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ 
                           CNPJ: 13.808.936/0001-95 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 052/2021 

. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CIPÓ. CONTRATADA: AMF POÇOS ARTESIANOS LTDA 
CNPJ/MF: 29.711.151/0001-30. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
EM PERFURAÇÃO DE POÇOS ARTESIANOS. VIGÊNCIA: 12/03/2021 à 25/04/2021. VALOR 
TOTAL: R$ 14.020,00 (quatorze mil e vinte reais). AMPARO LEGAL: Art. 24, inc.II, da Lei 
Federal nº 8.666/93. LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação nº 037/2021. 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 065/2021 
 

Pregão Presencial nº 006/2021-SRP. Processo Administrativo nº 055/2021. Contratante: 
MUNICÍPIO DE CIPÓ. Contratada: COMERCIAL S. ALMEIDA EIRELI. CNPJ: 
07.484.142/0001-10. Objeto: Contratação de Empresa para Aquisição de Materiais de Limpeza, 
Descartáveis e Higiene pessoal, para atender às necessidades das diversas Secretarias do 
Município de Cipó. Valor Global: R$ 130.600,00 (cento e trinta mil e seiscentos reais) Amparo 
Legal: Lei 8.666/93. Vigência: 26/03/2021 a 31/12/2021. Cipó, 26 de março de 2021. José 
Marques dos Reis - Prefeito Municipal. 
 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 066/2021 
 

Pregão Presencial nº 006/2021-SRP. Processo Administrativo nº 055/2021. Contratante: 
MUNICÍPIO DE CIPÓ. Contratada: CSM COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI. CNPJ: 
21.645.562/0001-62. Objeto: Contratação de Empresa para Aquisição de Materiais de Limpeza, 
Descartáveis e Higiene pessoal, para atender às necessidades das diversas Secretarias do 
Município de Cipó. Valor Global: R$ 229.141,75 (duzentos e vinte e nove mil e cento e 
quarenta e um reais e setenta e cinco centavos) Amparo Legal: Lei 8.666/93. Vigência: 
26/03/2021 a 31/12/2021. Cipó, 26 de março de 2021. José Marques dos Reis - Prefeito 
Municipal. 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 067/2021 
 

Pregão Presencial nº 006/2021-SRP. Processo Administrativo nº 055/2021. Contratante: 
MUNICÍPIO DE CIPÓ. Contratada: GI SUPERMERCADO EIRELI. CNPJ: 05.835.831/0001-05. 
Objeto: Contratação de Empresa para Aquisição de Materiais de Limpeza, Descartáveis e 
Higiene pessoal, para atender às necessidades das diversas Secretarias do Município de Cipó. 
Valor Global: R$ 207.600,00 (duzentos e sete mil e seiscentos reais) Amparo Legal: Lei 
8.666/93. Vigência: 26/03/2021 a 31/12/2021. Cipó, 26 de março de 2021. José Marques dos 
Reis - Prefeito Municipal. 
 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 068/2021 
 

Pregão Presencial nº 006/2021-SRP. Processo Administrativo nº 055/2021. Contratante: 
MUNICÍPIO DE CIPÓ. Contratada: M&M DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA 
LTDA. CNPJ: 19.590.072/0001-64. Objeto: Contratação de Empresa para Aquisição de 
Materiais de Limpeza, Descartáveis e Higiene pessoal, para atender às necessidades das 
diversas Secretarias do Município de Cipó. Valor Global: R$ 102.500,00 (cento e dois mil e 
quinhentos reais) Amparo Legal: Lei 8.666/93. Vigência: 26/03/2021 a 31/12/2021. Cipó, 26 de 
março de 2021. José Marques dos Reis - Prefeito Municipal. 
 

Edição 1.136 | Ano 10
19 de abril de 2021

Página 38

Certificação Digital: I3OVC061-DWXXMHM5-VUTBWXPQ-6C9ZVO4I
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cipo



                           ESTADO DA BAHIA 
                           PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ 
                           CNPJ: 13.808.936/0001-95 

 
 
 
 
 

ERRATA DE PUBLICAÇÃO EXTRATO DO CONTRATO Nº 062/2021 – DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº 042/2021 

 
 
 

O MUNICÍPIO DE CIPÓ, Estado da Bahia, torna público que na matéria veiculada na edição n° 
1.127 pág. 08, do Diário Oficial do Município: no dia 09 de abril de 2021, concernente na 
publicação EXTRATO DO CONTRATO Nº 062/2021– DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 042/2021. 
Onde se lê: VIGÊNCIA: 26/03/2021 à 26/09/2021; Leia-se: VIGÊNCIA: 26/03/2021 à 
31/12/2021. Onde se lê: R$ 15.776,00 (Quinze mil setecentos e setenta e seis reais); Leia-se: 
R$ 16.106,00 (dezesseis mil, cento e seis reais). Demais dados permanecem inalterados. José 
Marques dos Reis-Prefeito. 
 
 
 

 

 

 

 

  

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 010/2021 

 

O MUNICÍPIO DE CIPÓ, ESTADO DE BAHIA, representado pelo seu Prefeito Municipal, Sr. 
José Marques dos Reis, torna pública a celebração do Segundo Termo Aditivo ao Contrato 
Administrativo nº 010/2021, celebrado com a empresa POMBAL MED DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, 
inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 08.704.711/0001-72, com sede à Rua Silva Brito, 880, centro, 
CEP 48.400-000, Ribeira do Pombal – BA, para fins de acréscimo de R$ 78.540,05 (setenta e 
oito mil quinhentos e quarenta reais e cinco centavos) ao valor inicial do contrato, gerando um 
acréscimo percentual de aproximadamente 24,50% (vinte e quatro vírgula cinquenta por cento), 
com fulcro no Art. 65, §1º, da Lei 8.666/93. Cipó/BA, 05 de abril de 2021. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 1.136 | Ano 10
19 de abril de 2021

Página 39

Certificação Digital: I3OVC061-DWXXMHM5-VUTBWXPQ-6C9ZVO4I
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cipo


	ATOS DE PESSOAL
	ATO DE LICENÇA PRÊMIO 
	ATO DE LICENÇA SEM REMUNERAÇÃO

	LICENÇA AMBIENTAL
	LICENÇA AMBIENTAL 

	EXTRATO
	EXTRATO


		2021-04-19T17:07:54-0300




